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NAUJI LENKŲ
ŠPOSAI.

STEIGIAMASIS SEIMAS LIETUVĖ UŽMUŠĖ DU 
PRIĖMĖ REZOLIUCIJĄ

DEL KLAIPĖDOS
KRAŠTO.

(Liet. Inf.

ŽMOGŽUDŽIU.

Biu ras)
— Drąsi kąiimetė moteris 
užbaigė karjerą dviems

., kurie daug

Kultūros Vajus
Prasidėjo.

k<;: "Ką čia pasakoti, kunigėli, 
aišku, kad be mokslo ir dori] žmo­
nių. nieko nebus."

šiai trumpu laiku, neprisiruo- 
šus, kaip reikiant, be pagarsini­
mų laikraščiuose, be ilgo aiškini­
mo. surinkta Lietuvos, švietimo

ŽELIGOVSKIS ATSISTA- DOLERINĖ PINIGU CIR-(1,,S Panešimu,lapkričio’11 
KULIACIJA LIETUVOJE d- l^Huvos Steigiamasis Sei- 

Kaunas. — Lietuvos
TYDINĘS?

(Lietuvos Informacijij Biuras)
\ ašingtonas, XI, 14 d. EI-'^ia ir finansieriąi svarsto i- 

ta praneša, kad nooficialinė- 
mis žiniomis Generolas Želi­
govskis ir Vilniaus srities 
Vilniaus Komisijos Pirmi­
ninkas Mokšeckis atsistaty­
dinę ir išvažiavę Varšuvon, 
Givilės Valdžios priešakyje 
atsistojęs Aleksandras Meiš- 
tavičius, turintis dvarus a- 
pie Panevėžį, karinės gi val­
džios priešakyje buk paskir­
tas Generolas Konazevskis.

mas vienbalsiai priėmė de 
Klaipėdos krašto rezoliuciją 

j kuri sutrumpinta skambi

ŽELIGOVSKIO APLEIDI­
MAS VILNIAUS NIEKO 

NEREIŠKIA.
(Lietuvos Informacijų Biuras)

tos pranešimu iš Lenkų šal­
tinių žinios buk Želigovskis 
jau apleido ar apleis Vilnią 
nieko nereiškia nes Lenkų 
kariuomenė Vilniuje didina­
ma ir systema pasilieka ta 
pati tik Lenkai mano be Že­
ligovskio vardo geriau pa­
siekti tikslą. _Jl,

vesti dolerinę pinigų cirku­
liaciją Lietuvoje.

Lietuva, nepnKiausoma 
valstybė, iki šiol neturėjo 
savo pinigų, bet vartojo vo­
kiečių markes, už kurias Vo­
kietija atsako. Kol markės i 
kursas stovėjo augštai, Lie­
tuvai buvo gerai, bet nuptio- j 
lūs, valdžia priversta ieško-1 
ti kitų kelių. Daleris pasi­
renkama dėlto, kad doleriui 
savininkais yra tūkstančiai iC1-1OS s:\- ^onns’ n’ !Sein‘a:' 
iš Amerikos sugrįžtančių lie-1'uos s^nl,riniS įvertina; ir 
tuviu, kurie yra šalies rams-i °- sudarant \ ieną
tis ekonominiame šalies gy 1 
venime. Pasitarimai su Ame-j 
rikos sindikatu daro pažan 
ga- . ...

Pirmieji Įspūdžiai.
vogdami ir užmušdami žmo­
nes. Ihmditai užmušę penkis 
asmenis viena diena.

i Užmušę visą šeimyną-iš 
keturių asmenų ir apvogę

L Kadangi Klaipėdos kraš namus> aPsihmkė moters ita­
lo ekonominiai ir tautiniai .niuose> -8- Pcrsiren-
interesai bei siekimai labai moteriškes rubais, nu- 
Lietuvai bendri, ir neišven- ^n<’(^as l;l^a' sergąs. Jo drau­

damai Klaipėda turės su ?asinkalbėj<) ūkininkui eit 
; Lietuva sudaryti vieną vai-.-i110 lnJe daktaro ir isve- 
jstybę.

2. Kadangi tas kraštas 
'stesi kitomis ekonomiuė-

dęs netoli nuo jo namu ūki 
ninką užmušė. Gi kitas, nu-

jabejojimu siuntė mane Lietuvos 
Į Katalikų Centras Amerikon.
į Begaliniai daug yra Lietuvoje 
(padaryta paskutiniaisiais metais. 
'Per keturius metus nuo karo pra­
džios mes pakėlėme marą, badą, 
ąignj ir karą. Per tuos keturius 
metus,’ kuomet įvairios tautos, 

j žvėrimis tapę. mindžiojo musų

Jlontreale, Kanadoje, neskait-

diena sumetė 120 dol. Ir pažadėjo

Montreal .......
Forest ('i t y ...
Kingston .......
Scranton .........
Pittston...........

... $120.00 
...... 57.70 

. .. 1,110.00 
.......  703.46 
...... 62.00

LENKŲ SEIMAS UŽ ’’VI­
DURINĘ LIETUVĄ.”
Vąršava. — Lenku seimas 

priėmė prezidento Pilsud­
skio planą inkorporavimui 
Vilniaus Į ’’Vidurinę Lietu­
vą”. Planas priimtas tryli­
kos balsu didžiuma. Didžiu­
mą sudarė žydai, kurie bal­
savo už Pilsudskio planą 
prof. Askenazi raginami.

Pittstone, Pa., nebuvo dar pra­
kalbų, nebuvo nieko rašoma laik­
raščiuose. Išgirdo žmonės, kad U- 
niversiteto reikalu atvažiavau ir 
lankysiuos po visą Ameriką. Tno- 

ne ra gi n am i, 
. Jauni vyrukai, Ameriko- 

giinusieji, sutarė rengti vaka­
rėlį ir visą pelną pavesti Univer­
sitetui. Moterėlės kelios pačios at­
nešė aukų į kleboniją. Laukdami, 
kol jiems bus pasakyta, kad jau 
laikas aukoti, jie meldžiasi, kad 
iDievas palaimintų tam darbui 
p ieną mergaitė, sena, akimis ne­
primatanti. siuvėja, nebegalinti 
jau darbą dirbti, atneša man Lai 
svės Paskolos bortą už 50 dol. L 
sako: "Banke pinigų neturiu. Pa> 
Viešpatį Dievą į banką viską sudė­
jau, ką turėjau visiems daviau. 
Darbo dirbti nebegaliu daug. Bot 
žinau, kad Dievas neapleis, 
k i am
Kaip nors išgyvensiu."

Kingstone, Pa., renkant aukas 
po namus norėjau praleisti vienus 
namus, nes labai neturtingi. Pa­
sivijo mane jų sūnelis ir prašė už­
eiti. Radau tėvą 7 metus sergantį 
lovoje. Motina taip pat serga. Dir­
ba tiktai duktė 16 metų ir •sūnūs 

j ir sūnūs 15 metų. Bet koks jų dar­
ybas, mažyčių. Ligonis gulėdamas

iki lapkričio 13 d........  2053.16
O tai tik mažytė pradžia. O tai 

dar juk vajus prasideda lapkričio 
20 d. O tai dar juk tose parapijose

'laukus. Lietuvoje teko perkentėti -!ans pradėjo patys, 
įtiek, kad išpasakoti neįstengti) nė Lipini is. 
iškalbingiausios lupos. Sudeginti ,-le g’mm 

Ikaimai ir miestai, šimtai tukstan- 
cių, mirusių nuo užkrečiamųjų vi- 

Įšokių ligų, tūkstančiai kūdikių

Gyvas musij Dievas, gyva musą, 
tauta, gyvuosime laimingi ir nesi­
bijokime nieko! Daug reikia mu­
su švietimo reikalams, vienam U- 
niversitetni reikia 100,000 dol. Rei 
kia ir kolegijai Amerikoje, reikia 
ir moksleivių pašalpoms.

Bet tegu mumis visas pasaulis 
vadina tamsuoliais, tegu mumis 
niekina- kas nori. Ateis valanda 
ir nebetoli, nusistebės pasaulis, 
kuomet pamatys, kad ačiū pūslėtų 
rankų pasišventimui, ačiū našlių, 
našlaičių aukoms ir ašaroms, ačiū 
visų pastangoms ir maldoms, mos 
padarysime, kad Lietuvoje, kaip 
nė kibioje kitoje šalyje, žibės švie­
sos ir tiesos saulė. . _____

Visiems aukotojams, visiems 
darbuotojams, visiems vargdie­
niams iki žemės lenkdamos tariu 
Lietuvos vardu kuoširdingiausį 

■iu.
Kunigas Bronislovas Bumšas- 

Lietuvos Katalikų Centro
Atstovas Amerikoje.

,IS ninką užmušė, 
p. duodąs serg;.; s,

jinis ir kultūrinėmis jurisdik- b)to> ir įiegino užsmaugi įnirusių del to- kad paskutinę kar- 
llkininko mOtorę, bet mot eris : vutę vokietys išsivedė, šimtai vy- i 
pagriebė kirvi ir sudaužė rų nekaltai-vokiečių sušaudytų,—- 
bandito galva. Tokiu patari vis tai buvo karo metu. Mili- 

■j budll užmušę i'rkita banditu, >r,h-1 niili.iardus turto išvežė vo- 
: kiečiai iš Lietuvos. I ž milijardus 
Itaip pat visokių nelaimių pridarė 
i rusai, bolševikai, lenkai, bermon- 
įliniukai. Visi gyvuliai brido į Lie- 
ituvą ir mindžiojo purvinomis ko- 
I jomis mųsų turtą ir gyvus žmones, 
j nes Lietuva buvo neaptverta, mes 
-neturėjome savo valdžios. Del to

y- • •............
įreikalai bus jiihmmoje ap-
Į saugoti, suteikiant jam au­
tonomijos teises.

Tad Steigiamasis Seimas 
i paveda Lietuvos vyriausybei 
(daryti visus žingsnius įvyki- 
nimui Klaipėdos krašto pii-Į' 
Aidėjimo prie 

Vašingtonas, XI - 21 d. EI-' spubįikos.
tos pranešimu Lenkai yra) ----
paleido melagingu žinių buk (ŽELIGOVSKIO IŠVAŽIA­

VIMAS NEPAKEITĖ VIL
NIAUS SITUACIJĄ.

(Liet. Inf. Biuras)

KANKINIMAS LENKU 
LIETUVOJE YRA 

MELAS. 
(Liet. Inf. Biuras)

LENKAI PERSEKIOJA 
LIETUVIUS NEITRA- 

LEJą ZONOJE. 
Cnf. Biuras)
US X 1 - 18 (I El-iniums ’r ‘hmm! paskutinę buvo bc- 

atinią.
Iš vargo, ne iš pertekliaus tapo 

sutverta Lietuva. Bet sutverus Ją 
šiandieną mes jau apsaugojame 
savo duoną ir žmonių turtą, jų ra­
mybę. Per keturis metus 
plėšė kas norėjo. Per tris 
mes 
kad 
mes 
dar

Lietuvoje, areštuoti lenkai 
yra kankinami ir kirviu jiem 
kapojamos galvos. Rašant a- 
pie šias žinias Elta praneša i 
kad jos yra prasimanytos ir j tos pranešimu Želigovskio Skriaudas., 
visai niekuo npamatnotos. išvažiavimas Varšuvon ne-į __ _____

i pakeitė situacijos Vilniuje. ■ Vašingtonas, XI. 18 d. EI-
> isvaziaci-i-(-os pranešimu lapkričio 13 d. 

mus tai yra begalinis lamų;p. Tarnas Norus-Naruševi- 
Siijungos Santarvės ir visopųus, Lietuvos Atstovas An- 
pasaulio apgavimas. (glijai, išvažiavo Londonan.

Vašingtonas, XI. 18 d. EI

los pranešimu Lenkai įsi- 
įbrioyė Punsko rajone tris ki­
lometrus neitralėn zonon ir 
persekioja Lietuvius. Perse-

;klojami Lietuvos gyventojai 
jieitralėje zonoje prašo Tan­
ųjį Sąjungos pcgalbos ir vie­
ptoje ištirti lenkų padarytas

reikalui
To- 

neduoti.

ac

BALTIJOS VALSTYBIŲ Tas Želigovskio 
IR SOVIETŲ RUSIJOS E 

KONOMINĖS KONFE­
RENCIJOS NUTARIMAI. 

(Liet. Inf. Biuras)

i Vašingtonas, XI. 15 d. El­
tos pranešimu nesenai pasi-

Vašingtonas, XI. 18 d. El-

KAUNE VILNIEČIAI Į-
KURĖ KOMITETĄ REM- baigusioje Rygoje Lietuvos, 

Latvijos, Estonijos, Suomi­
jos ir Sovietų Rusijos Eko­
nominėje Konferencijoje su­
sitarta prekybos, finansų bei 

•jūrių klausimais. Rygoje į- 
steigta konferavusių valsty­
bių laikinas ekonomijos biu­
ras. Be kito ko konferencija 
nutarė pagreitinti turtų re- 
evakuaciją iš Rusijos ir grei 
čiau įvykinti sutartyse 
matytas koncesijas.

TI VILNIAUS LIE­
TUVIUS.

(Lietuvos Informacijų Biuras)
Vašingtonas, XI. lo d. El­

tos pranešimu lapkričio 10 
d. Kaune įvyko Vilniečių 
susirinkimas. Susirinkimas 
įkūrė komitetą moraliai ir 
medžiaginiai Vilniaus kraš­
to lietuvius remti. P. Žemai­
tis paskirtas komitetopirmi-' 
ninku.

nn-

LIETUVOS BIUDŽETAS. VILNIAUS ŽYDAI NEDA- 
(Lietuvo. Informaciją Biuras) LYVAUS ŽELIGOVSKIO 

Vasingtonas, XI U d. L,6| EINKIMU0SE
tuvos Mint stėnų Kabinetas- (Liet. mf. Biuras) 

įteikė Steigiamamjam Sei-į Vašingtonas, XI-18 <1. El­
niui siaistjti šiems jnetams |os prauei-jnm Vilniaus žy- 
biudžetą. Sulyg biudžeto, pa- bendruomenės Pirminin-
jamų bus šeši šimtai septy- p.ras Vygodskis, pareis 
niasdesimts ^trys milijonai didžioji dauguma

LIETUVOS ŽYDŲ TAU- Ąjyr. l. R. K. FEDERACI­
JOS TARYBA STOVI UŽ jr TAUTOS FONDO 
I ’’VILNIŲ LIETUVAI.” 

(Liet. Inf. Biuras)

Vašingtonas, XI. 18 d. EI- O 1
tos pranešimu .lapkričio 1’3 d. 
Žydų Tautos Tarybos šeštos 
sesijos posėdyje Kaune, Ta­
rybos pirmininkas, Dr. Ro- 
senbaumas, pareiškė, kad 

į Lietuva nepasiliks dabarti­
nėse sienose ir kad Vilnius 

ibiis Lietuvos greičiau negu 
! manoma, tam yra faktų. Tuo 
met žydai sušauks tautos su­
sirinkimą iš visos Lietuvos.

KULTŪROS VAJAUS 
MARŠRUTAS.

Kalbės tik ką atvykęs iš 
Lietuvos Liet. Kat. Mokyto­
ji! Sąjungos atstovas geri). 
Kun. Pranas Garmus.

Lapkričio 24 d.. Lawrence, 
Mass.

Lapkr. 27 d., 1 vai., Cam­
bridge, Mass,

ton, Mass.
Lapkr. 29, Lowell, Mass
Lapkr. 30 d., Nashua, 1

auksinų, gi išlaidu numato­
ma yra ąštuoni šimtai aš-

žydit organizacijų nedaly­
vaus busimuose Želigovskio

tuopiasdešimts šeši milionai sejrao rinkimuose, kuriuos 
auksinų. Deficitas du šimtai Želigovskis mano įvykinti š. 
trylika milionų auksinų bus m. gruodžio mėn. 2 d.
padengtas vidaus paskola.

Daugiau kaip puse visu iš- Mes daug turime lietuviškų sla- 
ikerių, bet jie laukia dar lietuviško 

laidų tenka Krašto- Apsau- -krikšto. Kaip juos lietuviškai už­
goš Ministerijai. vardijus?

LENKAI GRASINA TE­
RORU VILNIEČIUS NE­

PRIELANKIUS VIL­
NIAUS SEIMO RIN 

KIMAMS.
(Liet. Inf. Biuras)

Vašingtonas, XI-18 d. El­
tos pranešimu, gruodžio 2d. 
turėtų įvykti Vilniaus kraš­
te rinkimai Vilniaus Seiman. 
Iš tos priežasties lenkai grą- 
sina prieš kiekvieną, priešin­
gą ir neprielankią rinki­
mams asmenį .griebtis griež­
čiausių priemonių ir teroro 
tikslu bauginti gyventojus.

mumis 
metus
Aišku,
žaizdų ]ovoje juoja Joiarj jr sako: ”Do 

negalėjom užgydyti. Ir vanok, kunigėli, kad nedaug, 
reikalingiausių dalykų 

steigti patys nepąjiegiame.
Drąsiai galima pasakyti, 

ne Amerikos Lietuviai ir jų pagel 
ba. mes tokios Lietuvos, kaip 
šiandieną būtumėme neturį.

Bet šiandieną turėdami jau duo­
nos ir laisvės, mums turi rūpėti, 
kad to viso, kruvinu prakaitu vi-ij.j^].^ 
sos Tautos Įgyto, neprarasti. Visa pap ąuoua visiems uždarbiauda-

Truodžio 1 d.. Manchester,

Gruodžio 2.d.. Lewiston, 
Me.

Gruodžio 3 d., Haver Hill, 
Mass. •

Gruodžio 4 d., 2:30 vai., 
Worcester, Mass.

Kai}) buvo skelbta N. An. 
Fed. Apsk. kad kalbėsiąs 
Kun.. Bumšas, taigi jo vieto­
je kalbės gerb. ’ Kun. 
mus.

A. L. R. K. Fed. ir
T. F. Sekretorius

K. J. Krušinskas.

Gar-

atstatomo Lietuvą.
visą padarytų mums PRANEŠIMAS.

.... | v- Patf
1S1S", matai, sergu. Dievulėli, brangus

j Kad galėčiau, ko neduočiau, kad 
tik musu brangiai Tėvynei butu 
gerai.'' Nors 1 dol. tedavė, bet Mi­
ko Matelionio vardas turės būti 
Įrašytas pirmutinėse eilėse Uni­
versiteto steigėją.

Tame pat Kingstone našlė mote- 
......ė su penkiais mažais vaikais.

kad

Tauta dėjo pamatus Lietuvos at­
statymui. visa tauta 1 
pinti, kad nepražudyti, kas įgyta. ’>

Ir buvo baimė Lietuvoje. Ap­
saugoti, apginti; sutvirtinti ir pa­
dauginti Lietuvos laimėjimus te­
galima įsteigus Lietuvos Kat. Uni­
versitetą. Be mokslo, be. doro mok­
slo, be šviesių ir dorų žmonių pra­
žus viskas, ir vėl busime viso pa­
saulio pastumdėliais ir vergais.

Ir buvo baimė Lietuvoje. Ar mu­
sų Tauta, nemokyta, supras tą da­
lyką ; ar pasiūlius dėti aukas, ne­
migos, kad jau perdaug; ar nesa­
kys, kad man, girdi, mokslo nerei­
kia. Be to dar girdėjome, kad A- 
merikoje sunkus laikai, bedarbė.

Taigi ir buvo baime Lietuvoje, 
kad gal Amerikos Lietuviai, pa­
vargę patys, tiek jau aukoję ne­
begalės paremti svarbiausio Lietu­
vių Tautai darbo ir Lietuvos Kat. 
Universitetas liks nepastatytas. 
Jei Universiteto nebus, pražūsime. 
Jei Amerikos Lietuviai nepagel­
bės patys nepastatysime, negali­
me, neturime iš ko.

Žodžiu, iš didelio reikalo ir su 
dideliu abejojimu siuntė mane Lie 
tuvos Katalikų Centras Amerikon.

Atvykęs radau Lietuvos Lais­
vės Paskolos vajų ir nenorėdamas 
kliudyti tokio svarbaus darbo su­
silaikiau su Universiteto reikalu. 
Dabar darbą pradėjau ir patsai 
nustebau. Aplankiau 4 parapijas

ma, duoda 25 dolerius ir prašo ne-
turi susini-Įs]<ei]ųį jos vardo. Kita našlė su S 

vaikais, pasiveja rugodama, kam 
mane, sako, apleidai. Ir duoda sa­
vo auką švietimo reikalams. ’"‘Jei 
ne mano vaikai, tai bent kitų nebe- 
vargs tokio vargo, kaip man kad 
teko.’’ sako jinai, ašarėles šluosty­
dama. Padegėlis, kuriam visas jo 
turtas sudėbč ir pusė tiktai insu- 
rauso už namų vertę tegavo, o už 
turtą nieko, atsistatydamas į sko­
las įbrido. Bet ir tas 5 dolerius 
duoda.

Scrantone, Pa., per prakalbas 
žmonės verkė, ir su didžiausiu erf- 
tuziazmu dėjo kiekvienas sumez- 
darni vienu vakaru 683 dol. Basi-, 
ryžo toliau dirbti- kięk tik išgalė­
dami.

Vyrai ir moterys, našlės ir mer­
gaitės. visi, iš Lietuvos atkeliavu­
sieji ir Amerikoje gimusieji, visi, 
kaip vienas prisidėjo.

Forest City. P-a., užklupau nety­
čia, nepagatsinęs, nebuvo laiko. 
Susirinko žmonių nedidelis būre­
lis. Bet sumetė tuojau $57.70. Ir 
pažadėjo dirbti iš paskutiniųjų, 
kad nė vienas nepaliktų nepaau­
kavęs.

Visur, kur teko būti ir kalbėti, 
neradau nė vieno doro lietuvio- 
kurs butų paabejojęs, ai- yra rei­
kalas remti lietuvių švietimo dar­
bą. Kiekvienas sutiko, paaišknus, 
o daugelis, pradėjus aiškinti, se-

Kaip jau buvo skelbta, 
kad kiekvienas turėtų prie 
namų (bakselius) skrynu­
tes del laiškų įdėjimo ir prie­
taisą kur butų galima laik­
raštis padėti, kad vėjas ne­
nuneštų, tai įsakyta, iš Pašto 
Departamento, Washington, 
D. C. visiems paštų viršinin­
kams prižiūrėti, kad butui 
atsakančiai pristatomi Į na­
mus laiškai, laikraščiai ir ki­
ti siuntiniai. Viršininkai įsa­
ko visiems laiškanešiams, 
kad laiškus įdėtų į bakselius, 
esančius prie namų, ir laik­
raščius, kad padėtų už tam 
tikro prietaiso, esančio prie 
bakselio. kad vėjas nenuneš­
tų.

Taipgi įsako laiškanešiam, 
kad praneštų viršininkams, 
kur prie kokių namų neturi 
bakselio įdėjimui laiškų ir 
laikraščių. Viršininkai pra­
šo per vietinius laikraščius' 
visų miestų gyventojų, kad 
kiekvienas turėtų prie savo 
namo bakselį del laiškų įdė­
jimo ir prietasas laikraš­
čiams padėti. Tokiu budn 
bus išvengta visokių nesma­
gumų.

Aplaikėme pranešimą iš 
Washington , D. C., Pašto 
Dept., kad Rusijon jau gali­
nta siųsti registruotus laiš­
kus ir paklotus. Nevalią sių­
sti ginklų, nuodų ir valdžią 
peikiančią literatūrą.

A. S. Vaitkus.

1



’’GARSAS No. _47, Japkričio 24, 1921

SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

’’GARSAS ”
Leidžia

Busi vienijimas L. R. K. Amerikoj# 
Išeina Ketvirtadieniais.

Prenumeratos kaina:
Metams ....
Pusei metų .
Užsieniuose .

Skelbimų kainos ant pareikalavimo.

"GARSAS”
822 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

$2.00
$1.00

.$3.00

nebejungti,, bet palikti jį lių tūkstančių. Per keliąs dė- 
pric "Vidurines Lietuvos.”Įšiintls metų gyvuodama, ga- 
sitąja komedija tikisi įap- Įėjo sut virt et, išaugt į iml- 
suksią Tautos Sąjungos ly-j žirnį. Vienok augo pamažu, 
derlų galvas ir toji, privers i nes patys nariai jos neaugi- 
Lietuvą atsižadėt \ ilniaus no.
ir jį palikt Pilsudskiams ir

LITHUANIAN WEEKLY

’’GARSAS ” 
Published every Thursday by 

Llthnaiiian R.-O. Alliance of America
Geo. Tiunasonia, 

Secretary and Business Manager 
« ■*. JI

Yearly Subscription Rates:
In United States...................... $2.00
To Foreign Countries .............$3.00
Advertising Bates on Application 

’’GARSAS”
E22 South 9th St., Brooklyn, N. Y. 

Tel. Williamsburg 5063

Kuomet susidomėjo nariai 
savo organizacijos likimu, ji 
Šuoliais pradėjo augt, stip- 
rėt, tvarkytis. Tik per kelis 
metus užaugo į stiprią ir tie- 

tvirto-

Bet tos kruvinos lenkų ko­
medijos jiems patiems išeis 
pražūtim Imperialistiniai jų 
siekiai jau dabar šalį prieįsiog nesugriaunamą 
bankvuto privarė, o ateitis vę.
jii dar blogesne. Dabai imant domėn lai,

Lietuvos liaudies misiaty-| j()g toli gražu nevisi lietų- 
nm yra atvaduot \ ilnim Ii”viai ]irie Susivienijimo pri- 
at vaduos. Ne I autui Sąjun-' l<|;mso. jog yra tokių, kurie 
ga, ne Pilsudskis nepajėgs bastosi įhi svetimas organi- 
lietuviu tautos valios sulau-:zrt(,ijaSi ĮH) Įstaigas ir 
žyli. Lai jie lenkai, sau ko- jar (|aUg visai nėra apsi-: 
medijas losią \ arsavoje. betdraudę, šią žiem.i privalome] 
ne \ ilniuje. ne svetimuose i organizuotus darbą pavalyti 

tai}*,, kad musą Susivieniji­
mą padvigubinus narių skai­
čiumi. To lengvai ai siektu­
me. jei bent pusė, nariu rim­
tai susirūpintų savo artimu 
ir juos prirašytą prie S. L. 
K. K. A. Sakysime, jiadary- 
kime loki pasirižimą bent po 
vieną narį šią žiemą jirie Su-i 
si v. prikalbint, žiūrėkit ir 
padvigubintum mtfiu skai-i 
čiu. Ar gi to negalim pada-į 
rytiJ. Žiimnue,' kad galime,į 
tik’reikia d'aUgi-au geru noru,!

įlies ir darbo žmonių pade- daug pinigą. Su Jungtimi] daugiau pasišventimo.
1'ariainąsi Apdraudos Sa- rastis pripažįsta jog jie len- 

vaitę rengti nuo įasario mė- kai. visai žemai nupuolę do- 
i nori turėt pradžios. Prie jos i 

didesnį laiv\ na, negu Pils*"Ąkia tinkamai prisiruošt, 
lyme jai skiriama. Japonijai į [<ajp prisiruošt pakalbėsime i 
vujii susilygini su kitomis kp;) svpį

KOMEDIJOS VARŠUVOJ.
Nuo pat susikūrimo lenkų 

valstybės, jos valdininkai 
vien komedijos tik lošia. Blai j<» ateiti, jog Amerikos vy- 
vioiu akim žiūrint, taip ir iš-jriausybč tokius drąsins j>a- 
rodo, jog lenką vyriausybeisiulymus padarys misigink- 
dar tebesapnuoja apie nebu- davimo k<mferen<<jai Pa­
tils daiktus. Jai ne Lenkija’sbingtmie. Pasiūlymas lai- 
rupi, bet Lietuva. Ckraina,h?’110 šventes ir sunaikinti 
Rusija. Silezija ir t. t. \’isiš-if»6 didelius Jungtiniu A alsti-

savos valstybes reikalus, ne-j 
sidomėjo ir nesidomi savo

PRADŽIA NEBLOGA

i vus yra geras dalykas del to, 
kad valstybėms susitaupys

tim. bet apsirgę imperializ- Valstijų Įidsiulymu ir kitos ■ 
mo liga, veržiasi į svetimų valstybes is princijio sritiii- , 
žemes, o iš franciizii ir kitų ka. lik Jajnmija nori turėt!n(.sj0 pradžios. Prie jos 
laukia, kad ateitų Lenkijon! 
su pinigų maišais gelbėti iš 
finansinio bankinio. Juk tai rupi susilygint su kitomis k]ų;) 

valstybėmis, todėl dar neno­
ri cit prie didesniu nusileidimediją nebūti] lošiama fran- 

euzų naudon. Tautą Sąjun-ln"L 
ga but jos lošėjams lenkams 
neplojus kaiučiu. Toji ko- srinai bus rišami, 
mediją kai kam buvo juokiu-į ...
ga.‘ bet daugeliui nekalt ą ' '°^‘J Fraiicijos atstovai nie-

Dar nežinia, kaip kiti klaui 
Kadangi • 

nepaliesta saiisfcemlo armija.

jų mokyklos. Liet uvių Jaik į jog darbo žmonės neremia 
raščjai paduoda Liet pa va r'dabartinės Lietuvos val­
dės satnenų, dalyvavusių džios, nes girdi, toji valdžia 
tarne darbe. Buvo sumuš- nesirūpinanti jų t " ' 
ta daug vaikų nuo 12 ligi Gi tikrenybėje yra visiškai 
16 metų. Lietuvių laikraš- priešingai. Lietuvos darbo] 
čiose jiaduodama taip pat [žmonės nuoširdžiausia remia į loto mest įšali ]>iktas plunl 
žinia, kad lietuvių moki- valdžią.Pavyzdžiui paduoda- nas, nustot šineižę 
nys Civilis mate, kaip leu'me Kauno fabrikų dirbtuvių patiknamas įstaii 
kas studentas Ilrychalkc- darbininkų susirinkimo re- 
vičius mušė išvarytus mo-, žolinei ją, kuri reiškia užuo- 
kinius. Jei tai tiesa'— tai'jautą ir paramą valdžiai ir kai turi atsisveikinti su išdi-pnelę atiduoti už jų siūlomą

ris žemina visą Vilniaus'Rezoliucija 
universitetą, o jei tas ne- "Laisvėje” 
tiesa, tai imivei-sitetas tu­
ri pasiteisinti. Pavardės 
paskelbtos, o niekas niekoI 
nedaro. Lenkui jaunimas 
neturi pasingai laikytis! 
lietuvių nurodomų faktų!

ŠIS-TAS.
N u si gink luo lame
Visas pasaulis kalba apie Šeškas dokumentaliai priro- 

reikalais. nusiginki avieną, nusigink- do, kad farmcle tik verta
Įtiekime ir mos. dvyliką ir pusę rūgstančią;

Visi laikraštininkai priva- gi Sąšlavynas taipgi doku­
mentaliai prirodo. kad verta 

savo ne- ’ dvidešimts penkią rugstan- 
s bei as- čiu. Abudu sudėję doku- 

menis. mentus Į krūvą, verčia savi-
Visnomenės vadai i r vadu- ninką Imt inai jiems tą far-

ginčino apie formeles vertę.

c

yra niekšingas darbas, ku į smerkia jos priešininkus, 
i tilpo Kauno

Ji skamba taip:'[vą. ]dešimtis penkių, o jei nepar-
\ anage, nusivalyk savo duosiu kilą metą reikalausiu 

išklausęs praneši-j murziną snajią, kitaip bus j daugiau. Tuomet abudu Sūri- 
įpie llymanso j)ro-[karas ir paukščiai tave visai ko: tu melagis, tu begėdis, 

į ' • mes tave pafiksinsime. X.

dumii, puikybe. egoizmu. I kainą. Parmos savininkas

Juk yra lenkti skautų, kui 
rie skaito šventa savo par-j 
eiga užstoti artimą. Bet ■ 
mes žinome, kad to liūdno 
atsitikimo metu dalvvavo 
ten ir skautai. Jų pareiga] 
išaiškinti kaip buvo, ir pa 
teisinti arba pasmerkti saj 
vo draugus. Nesupranta-Į

lyra vintas ten lenkti pai- 
dagogų. O iš minios sunku 
reikalauti, kad ji butu pro i 
tingesnė ir doresnė už mu­
šti inteligentus.”
Tai mat, pačiu lenku laik-i

"1921 m. Spalių men.26: 
dieną 
mo ir 
jektą ir musų politinę pa-!sules. 
dėti Įvertina 11. j>. Ilyman- Slaptieji diplomatai, išei- 
so projektą, kaipo duodanįkite iš užkampių, pasirody­
ti lenkams įvairių galimy-įkilę saulės šviesoje, lai vi­
lnų, kuomet jie galės kiš- suomenė pamato, ar jus ver­
tis i musų vidaus t varką į ti ko, ar ne, kad užkampiu©-1 
bei musų tarpt autinius į se susilindo, i 
santikius. Darbininkai ina džiojami, urzgiate. Nustoki- 
to tame didžiausio povo- te ginklavusios, nes kovą vis 
jaus visiems Lietuvos dar- vien pralaimėjot. Karolis su 
bininkams ir visoms nužy
mėtoms Seimo reformoms į sto užsirioglini, bet. . . ir ju-.ir kitų daiktu ir visiems, kurie at- 
Darbininkai netiki toins'su. slantieii diplomatai. tas jaučia ir užtaria mus. taipogi a- 
garantijoms. kurias 
mums T. Sąjunga apgyni­
mui musų teisiu nuo lenką 
nes iki Šiol T. Sąjunga to­
leruoja Lenką armijos ge­

PADĖKA.

Gerb. Garso redakcija.
Matydamas, kad nors ir tolimo- 

il blusu k’ail- ic Amerikos šalyje musų broliai 
- ■ lietuviai ir lietuvaitės atjaučia ir 

užtaria mus Lietuvos Armijos ka­
reivius: tai tariu širdingą ir atvi­
rą lietuvišką ačiū, visiems tiems, 

Kaizeriu gana norėt ant so-,kurie prisiuntė laikraščių, žurnalų

,čiu gerb. Garso redakcijai, kad į- 
'dėjo mano skelbimą ir patarpinin­
kavo susiartinime ir susirašinėji-

kuris vandališku bildu slo­
pina musu kultūriniu įs-

žada j pats likimas laukia.
Bolševikai, cicilil

tokie tamsybes ir dvasios )ne su viengenčiais svetimoje. Ame 
skurdo mėgėjai lipkit lauk iŠ rikos šalelėje. Abelnai visiems, ta- 
sklepų. nustokit gaminę 
’’bombas” nes ''svieto paka- 
jus' 'ir "rojus” lie jūsų bom-

riu širdingą lietuvišką ačiū nuo 
savęsir viso pulko. Manau, kad ir 
toliau mus kariškius neužmiršit ir 
siuntinėsit Įvairių laikraščių, žur­
nalų. knygų ir t. t., kas duoda 
mums malonumo matant didelį Ju­
sti pasišventimą Tėvynei: darbuose 
ir teikiant nuolat
material^, taip ir moralę, 
suteikiama nuolat

taigu egzistavimą, jierse- Liberalai, nebūkit pašėlę, 
kioja musų veikėjus, jtri-■ nustokit kvailai atakavę ki­
emus p. llymanso projek- tusi Ar jums ne laikas mest 
tą pamišus vandališki žin-:nešvarius ginklus į šoną, nes 
gsniai butų vartojami pla- kitaip reikės karo ir dar sy- 
čiu maštabu ir tai visose'kį karo, kad jus. įiepraust- 
musų gyvenimo srityse. burnius. suvaldžius.

Delio susirinkimas skai Moteris, susimi Ida mos. pa
to tą jtrojektą nepriimtinu dėkit užpečkin kočielus, ku- . v ,.......... . .., .

, • v, . i. J. . knvgos. žurnalai ir šiaip daiktai,ir cii.’i(*zt<ii protcstnoiu I inniQ kociouit vvru * * • • i i r*i, ~ .. . 1 ’ , 1111 1U.I<U ' ? 1 4 nulai dą, ypač geistina knygos mokshsko
jn ie> ji, kaipo Įžodžiami jaį jie naktimis skiepuose turinio- nes mums mokslas labai 
musų suverenumą. sėdi ir "velnio skistimėlį" yra reikaliukas ir labai svarbus y-

’’ei-įroje ir kad del didelio lenkų
• °:inteligentijos sujiuvimo, ne- 

_a nei kam liępasitcisinti! 
už jiadarytas šunybes..

Iš tam laikrašty tilpusio 
straiiųsnio aišku, jog užpuoli- 

PIKTINUSIŲ. mai ant lietu v. Įstgigų ir vai­
ki! elgesiai Vilniuje kų mušimai buvo.daromi vi­

sų lenkų sutari iigii. Lietu- . 
vius skriaudė ir riiušė lenkų 
\aidim'ūkai, studentai, mili­
cininkai. civiliai žmonės iri 
skautai.

Lenkams už tuos žvėriš­
kus darbus jmisieis netik ]>a 
raudmmoti, bet skaudžiai už 
tai reikės, atmokėti.

YRA IR LENKŲ PASI-

a taip žiaurus ir niekšingi, jog 
ir nektiriuos rimtesnius len­
kus verčia raudonuoti. Del 

pirmininkas Briand yra išsi-;'>xar-' in,ik\nių K moki- 
inr-ii-i >w.!>>•>- kb»s. uždarymo ir išmetimo 11 JA 1,] <1 IB 1 ai< l ~ j 
savo arini jos'is prieglaudų, visi len- 
li. jai gresiąs>kb laikrtiščiai tylėję. Rriš- 

dami sodybas, kardu Žudv-;(h(l,,|ls pavojus iš vokiečių k,asu yaldimn- 
dami nekaltus Žmones. Vil-!ir nis'-1 bolševikų pusės. Mm|kh z' oriškais darbais.
niuje ir po šiai dienai febe- S,1 nusimanymu yra. kady katino Laisve paduo- 
taškoma lietuviu kraujas. te-lFraiaajai netiek pavojai -gh.]da;: kad tik vien^ hmkų 

• • ’ • I laikraštis Gazeta Krajo-
va" tepatalpino šiek tiek ži-į 
ujii apie lietuvių persekiojo- rį]<tlj,, 
imri. (razetą KrajoMi ia-ųuvbl sroVju b(.į atskiru vei- V ♦ • • . t. . <
-S,1US1: i kūjų konferenciją, kuri bus

Lietuvių mokyklos ir įs]New Yorke, d. lapkričio.! 
taigi] uždarymas, nesukėlė; 
didelio triukšmo lenkų 
sjiaiidoje. Musų višūomė-! 
ite ir spauda kaip visuo­
met tinkamai neivertiuo i-

žmonių daug kraujo pridėjo, 
daug graudžiu ašarų išspau­
dė. Reikia tik prisimint len­
kų žygiai Ukrainon ir Lie-nanti mažinti 
tuvoii. Jie ėjo ugnim degiu- (k ' to, kad, gird 
darni sodvbas, kardu žudv-i Alelis pavojus

bepersekio  j ama gy vent o ja i.
Pačioj Varšavoj iš to 

visko juokus krečiama, ka­
jutes plojama lenku legio­
nams. kurie net vaikui galvas 
šautuvais daužo. Mat len­
kams saldu prisimint laikai, 
kuomet baudžiavos laikais 
jie turėjo progos kankint lie­
tuvius.

į šia ir ne tiek su tuo yra susL 
rūpinusi, kaip su tuo, kaip 
dagiau užgriebti, kaip dau­
giau savo Įtekmę iŠpliest, Jei 
to diplomatiniu budu įieat- 
sieks. bus reikalinga armija.

tuvių išsigimėlis Pilsudskis, 
lenkų komedijoj svarbiausią 
rolę lošia. Jis jau -pamatė, 
jog savo ''gabumais” prive­
dė Lenkiją prie pražūties be­
dugnės ir kad susipratus 
liaudis jam kuomet nors pa­
mos tinkamą užmokesti. To­
dėl jisai jau gamina savo a- 
teičiai kitą vietą, nujausda-

neteks. Jisai turi dvarų Vil­
niuje. Tai grynai jo išmislas 
organizuot ’’Vidurinę Lietu­
vą.” Tam tikslui jis ir Želi-

ŠAUKIAMA SUSIRIN- Į 
KIMAS.

Lietuvos Atstovybė Ame 
aukia Amerikos lie-i

pagalbą, kaip 
kuom 

musų brangiai 
Tėvvuei —■ Lietuvai, o su ja ir

atsiųsta mums, bus priimta su iri 
lia padėka iš musų pusės, o ypač

sant, Francija sutiks tą ar­
miją mažinti.

Pradžia konferencijos ge­
ra. Tą pradžią padarė šios

Ar daug naudos bus iš šios 
konferencijos. pamatysim 
kaip ji baigsis. Kol kas dar 
sunku pasakyti, nes japonai 
priešinas laivyno mažinti

francuzai priešinsis armiją 
mažinimui.

Pagyvensime — pamaty­
sime,

PRISIRUOŠKIME.
Priežodžio yra sakoma: ne 

dirbsi— neturėsi. Ar netei-

priežodis, visiems pritaiko­
ma ir organ izacijonis. ir pa­
vieni ciiis. ir tautoms, šį syki

Lietuvos liaudies nusistaty-J 
mums rupi kalbėt apie ot- 

įganizaciją. tad Ši priežodi jai 
rėjo visiškai prijungti Vii-, laikome.
nią prie Lenkijos. Taip daly- Imd K- L. ILK. A. nariai 
kąms esant. Pilsudskis.biivo;’"'^,'‘‘’P<' domės i savo orgiv' 
Įteikęs sa\o rezignaciją. Len ūLacijos gėrovę,; tol nieko

manymą ivygdžius. Afat, ji­
sai svajoja ajiie sudarymą 
’’Vidurines Lietuvos”, ka­
me, iš Lgnkijos išvytas, tu­
rės gerą prieglaudą. Lenkų 
ministeįiai ir jų seimas no-Į

kai bijodami nsfoti saro ’’iš­
gelbėtojo” rezignacijos ne­
priėmė ir pačiam - seimo nu-

gero nebu'-o. organizacija no 
sil.ya rk5. .įieangi•. V'icto.j iŠ 
augt j kėlių dcši.f.nt ii ftik.-tan-'

i Konferencijai paduodama
■ sekama dienotvarke:

Amerikos lietuvių nusis-j 
Matymas del Vilniaus. Ame­
rikos lietuviu žingsniai del 
'išgavimo Lietuvos neprik-; 

pripažinimo.

yra reikalingas ir labai svarbus y- 
pač dabartiniame gyvenime, kuo­
met yra valandėlė liuosi laiko, nes 
nurimo kautynės su musų mirtinu 
amžinu priešu lenku dvarponiu.

Todėl naudodamies tokia puikia 
Vaje, vaje, atleiskit, neb- proga norėtume ją tinkamai su- 

bešuekėt vat‘toti. Dar sykį prašau visų, kas 
užtaria, ir kam brangi tėvynė ir 
kam suprantama mus karių moks­
lo svarbą, neatmesti šio prašymo, 
kaip ir pirma, ir aukoki! nors po 

rražhi laik­
raščių. žurnalų- knygų ir t. t.

Meldžiu siųst šiuo antrašu: Li- 
.tbuania. 1<>-to T’ėst. Mariainpolės 
pulko Štabo Ūkio Dalies Raštinin­
kui Vyr.-puskarininkui Stasiui 
Tauginui.

Su tikra pagarba dėkingas

yvjingmno. Slinku rašyti ] jallsomvbf 
apie tą bešaliai. Kaij> svel 
niąi nepridėsi prie žaizdos 
rauką \ ištiek suskaudės. 
Tie atsitikimai aiškiai pa­
rodo ’Vilniaus gyventoją 
psichiką, kurią tiiškiai ro-į 
do visuomenės etika ir ku! 
ri gali skaudžiai atsiliepti 
jaunimo ateičiai. Ar užda­
rymas įstatymų keliu bu­
vo teisėtas ar ne, tai teis­
mo dalykas. Net lietuviai 
jų pažiūromis turėjo tiesą 
nors tai buvo ir neteisėtas 
dalykas. Lenkai piltys tą 
darydavo nekartą jioliti- 
niems tikslams ir ta pat- . , , .įtmgą momentą, todėl turime

mėrikoj gyvenančių Lietu­
vos piliečių, o ypač jauni--

ibio.
Į' Nuošimčiu už Paskolą at
I mokėjimo reikalas.

Pradėt prirengiamąjį dar, 
bą antrajai Lietuvos gyniąio 
Paskolai.

Aptarti Piliečių Sąjun-į 
gos darbuotę ir organizacijai 

Iš paduodamos dienotvar 
kės aišku, jog konferencija, 
y ra reikalinga ir, kad jos pa 
sekinės galės būti žymios.

Lietuva pergyvena kri-
riotiiiĮ fanatizmą skaityba 
vd sau garbe. Smerkti žino 
nes, kurie nuo mūs taip iš 
moko ejgties neturim tei­
sės. Lenku valdžiai ne­
tiko taip elgtis ir todėl 
niekas negali būti jai dč- 
kinga/- Ibrus melus lenkai

daus padėtį, susirinkimas Senmergės ir senberniai, 
sikonstatuoja: Naudoda- greičiau porokitės, kitai]) 
miesi sunkia musų Kespub pasaulio taika neįvygdoma. 
lik. padėtimi. įvairus, tam­
sus gaivalai, jiirmoj eilėj galiu daug jums 
pažangos, žemdirbiu Įtarti ]<ažkas su kočielu galvon tai- 
jos ir bolševikų agentai, p0 biT... 
veda šlykščią agitaciją, 
sakydami buk Seimas par­
duoda Lietuvą Lenkams.

Darbininkai įvertina 
šitą juodą darbą, 
pastangas sutrukdyti Sei-iln'ani°g^? riirė 
mo darbams, ii- norą 
grobti valdžią Į savo ran-;koja į aną pasauli jau ženge. 
kas ir uždėti darbiniu- 
kams pančius. Delio Kau- Sandaros seimui duodame 
no miesto darbininkai pa- svambų inešimą. Jų organiZa- 
sižadčdami vesti griežtą 30S organui vardas vi- 
kovą su visais rcakcioiiie- sai neatatinka. Organizaciją 
riais. šaukią visos Lietu-1 krikštyki t ^"Neapykanta", 
vos darbininkus kelti grie-.° organą — Keršiu . 
žto protesto balsą prieš j»a- 
žangos žemdirbii] ir liolšo- Brooklyno dienraščio lei- 
vikų darbus, šaukia visus įjojai didelę klaidą padarė: 
organizuotis, kad reika-l^’į’,ra^! norėjo pavadint 
liti esant galinga, organi- orgija , o pavadino Lai-: 
zuota pajiega, galėtumėm’sve 
atremti vidaus reakcijos ><ad tam dienraščiui rei 
pastangas uždėti Lietuvos ]^uo^ vardas Mulkiuycia 

darbininkams vergijos -----------
pančius. I

Ikaip musu Jioetai. Jau lap- Kuo mažiau turime reikalavimų, 
ikritisbaigiasi, o jie, susiries-:11'0 csa",e i dic’
i o u ; vus Sukratęs.

šio pasaulio įstatymai neatsi- 
maiuo, kol .jų kas nors ueatmaiuo.

Garfield.

šią savaitę Įvyksta sanda- keletą numerių. Jus 
riečių seimas. Žvirbliai čirš­
kia, varnos kranksi, vanagai 

kaipo skraido ir visi nujaučia, kad 
sandarie- 

uos paragaus, nes toji viena 
j koja Į aną pasauli jau žengė.

Susirinkimo igab'o- j 
ti: (pas.) Puskunigis,

1

i

S. Tauginas.

Erškiečiai. kryžius — lai tau vai­
nikas.

Kol kau-iies nepergriuvęs,
A Įleisk gi priešams — kaip kata­

likas.
Kovoki, kaip lietuvis.

A. Jakštas.
Prakilnus žmogus užmiršta save 

ir daro kitiems didžiausias aukas.
J. Kurzc.

, .. .Kuo idealu, nuo saldaus įkvėpimo. Dabar žmones kalba, lšvies umms .. ak-ų spin(hlliak
į- Maironis.
iKad nešvarios rankos skina.
Aukso žiedą mina: mina.

Ar yra geresnių pranašų. M- Gustaitis.
- reikalavimų,

darni, pranašauja: "vu 
praeina o ruduo ateina.’

G in taras.”
. . Vadinasi, Lietuvos dar- Skundžiasi Brooklyno bol-j

tartis, kalbeli, kaųi sekiniu- ^ūiinkai jau pilnai supranta ševikų pačios, uuvykusios
giau savo tėvynei 
pagclbą-

KARŠTAI REMIA 
VALDŽIĄ.

Socialistai ir jiems jiana-fty-Jčs reikalams
lurūs.■..raudonuoti del būdo nesyk i per savo spaudu]: 
išvarvino-die'tuviu vaiku iŠ ir gvvn žodžiu yra tvirtinę, i darbo žmonės!- , • J ‘' C- ■ t- ■ ' • * ‘t

džią nuo Įvairaus plauko "filtras”, žiedus, laikrodė 
priešininką, kurie tiesiogi- liūs, •irt. t. bolše\ikai jei 
niu ir netiesioginiu būdu da- mint į "rojii". atėmę. Kam- "i 
ro pastangas pakenkti \’als-:gi tos skundos, arai jos iškal- 

no nežinojo, kad "rojun” 
valio, Lietuvosivažiiioja ir kad rojuje. . .

Buožė.

FAGARSINIMAS.
I’arsiduodu studija, paveikslų galėti- 

, didelėj lietuvių koliouijoj: biznis iš­
dirbtas apie du metu. Parsiduoda pigiai 

geit. nes savininkas Išėjo į kitų biz_ 
Todėl fotografai, katrie norit turėti

ldų progų rotai pasitaikė: Norintie pir-

tės šiuo antrašu:
•T. .rohteon.

I92S ,iVo. -Maift A.ve.
(49) . . 

SęiautOTi, Pa.

i
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Ne Tuo Keliu Einama iprovements” 
! rengęs yra.

Manau visuomenei galėjo 
jau perdaug nusibosti ir in- 
kyrėti vieši ir nešvarus kun.

ne!, 
oro 

Kuntuos’lotus.
laiškas, kuriame jis apkai- 

į. nuoja tuos lotus Į $126,180.00

sustabdžius tokius nemalo­
nius apsireiškimus musų ka­
talikiškame gyvenime. Tai­
ka jau visai artinosi. Tik 
kun. A. Janusas taikos laikų turėjo kokius improve- 
atidėjo rytojui, kad pir- numts ’ mintyje, bei jis ne­
minus galėti] pasitarti su buvo tnomet toksai svajoto- 
savaisiais, negu ’’armistice” .las> butų 
ir galutinai taikų paskelbs.ipanašius 
Tas pasitarimas tai irbuvop<a’P 
priežastis, kurios dėlei taikalsau inkalbėti. 
neįvyko ir viskas liko po se- lenkiama

o visas plovei. Tame tyrinėjimo dar- aP*e namą,

Teik pasi-namo "improvements” 
paskaityti gali brangi 
Įvedimas į 
A. Januso

’’improvements” 
šiandien norima 

Ir vėl praei­
si! tiesa kalbant 

kluonų ir lotus, 
atrodo kaipirĮbe kun. V. Slavynas, kaipo kuriuos kun. A. Janusas 

komisijos narys, rodėsi labai užmokėjo $5000.00. Kun. V.

liausko ginčai, kuriuosna i- 
veliama mums svarbios or­
ganizacijos bei laikraščiai. 
Vienok, kad pastaruoju lai­
ku kum V. Slavynas pagar­
sino ’’Vanage” ir ’’Žvaigž­
dėje” tiems ginčams išrišti 
komisijos tyrinėjimus, pri­
dėjo savo išvadas, 
rašto tonas
kad kun. Slavynas kalba lig 
oficialus komisijos narys, Imlus ir daug pasišventęs, jSlavynas ima tų namų taip 
man kaipo tos komisijos na- Jis pats pasisiūlė į tos komi- kaip jis šiandien stovi; bet 
riui, nesutinkant su kuu. V. įsijos narius, pats pasisiūlė įi'oikia atsiminti, kaip kun. 
Slavyno išvadžiojimais, pri- savo lėšomis nuvykti į Akro- - 
sieina irgi prisidėti prie vi- na, kad ant vietos dalykų iš- 
suornenei inkyrėjimo pabrė- tyrus, pats patiekė ’’armis- 
žiant koletų savo tame rei- tic-e” projektų ir geide grei- 
kale pastabų. Mano tas pa-lčiausios taikos. Tik dabar 
stabas reikėtų sutraukti rištai laikraščiuose kun. V. 
šiuos punktus: Slavynas paskelbia pats vie-

1. Kun. V. Slavynas kai-|nas komisijos tyrinėjimo do­
pe komisijos narys. kumentus, prideda vienpu-

2. Jo tyrinėjimu aprašy-Įsiškų pastabų, krauna lau­
rus kun. A. Janušui, Šv. Raš­
to žodžiais beveik į šventuo­
sius kelia, o p. J. S. Vasi­
liauską dumbluose užkasa. 
Tuom tarpu kuu. V. Slavy­
nas gerai žino, kad jis pats 
savo ranka pasirašė po ko-Į 
misijos rezoliucija, kuri ly-į 
giai pasmerkia kum A. Ja-Į 
nušų ir p. J. S. Vasiliauską.! 
Tad, kodėl šiandien jis ta] 
pačia ranka aną į kankinius | 

įkelia, o pastarąjį taip skau­
džiai baudžia? Kun. V. Sla-Į 

į vynas irgi žino, kad komi-i 
sija užbaigė savo darbą, o tą i 
varo toliaus Kun. Vienybė; 
jis irgi suprato aiškiai, kad 
tuo savo raštu nei kiek ne­
prisidės prie taikos, bet ją

mas
3. Kaip man tas dalykas 

atrodo.
4. Ar i no keliu einama prie

gero. ■ ’
1. Iškilus ginčams kun. A. 

Januso ir p. J. S. Vasiliaus­
ko tarpe, kuriuose tapo pa­
liestas S. L. R. K. A., p. J. S. 
Vasiliauskas, kaipo tos or­
ganizacijos pirmininkas, 
kreipėsi į Kunigų Vienybę, 
prašant, kad ji tą dalyką iš-į 
rištų, nes su kunigu nenorys 
bylinėtis. Kunigų Vienybės 
seime tas klausimas buvo 
pakeltas ir štai kaip proto­
kole yra 
’’Skaitomas 
skundas ant kun. A. Januso, 
kad jisai f 
nąs Susivienijimą. Kun. A.|se ginčus ir vėl smalos puo- 
Janušas bando teisintis, bet 
atstovai neužsiganėdinan­
čiai į tą žiuri ir aiškiai pažy­
mi, kad jo kovos būdas visai 
yra nedoras ir patsai ’’Va­
nagas” musij visuomenei 
peršlykštus. Kad daug ginčų 
nesukėlus, nutaria išrinkti 
komisiją, kuri ištirtų Susi­
vienijimo skundus, pakrati­
nėtu ’’Vanagą” ir savo nu­
sprendimų išduotų. Ton ko- 
misijon inėjo: Kun. V. Sla­
vynas, kun. P. Gudaitis ir 
kun. K. A. Vasys.” Sulig 
seime atstovų išreikštųjų 
minčių aišku buvo, kad toji 
komisija turi dalykų ištirti, 
savo nuomonę išreikšti ir 
viską įteikti Kun. Vienybei, 
skaitant savo darbą užbaig­
tu, lai ji toliaus sau žinosi. 
Komisija taip ir padarė. 
Kiek galėjo ištyrė, bet kad 
reikalai taip keblus ir supai­
nioti tegalėjo išnešti tik se­
kančių rezoliucijų: ’’Komisi­
ja, ištyrus visapusiai p. J. S. 
Vasiliausko skundų ir kun.
A. Januso pasiteisinimus, at­
randa, kad p. J. S. Vasiliaus­
ko užmetimai ir prirodymai 
nėra pilnai pamatuoti ir ne­
visai atatinka tiesai; bet tai- 
posgi kun. A. Januso priro­
dymai irgi yra perdėti bei 
perdaug išpusti. Todelei ko­
misija tokioje padėtyje atsi­
sako nuo ištarmės ir savo 
darbų skaito užbaigtu. Vie­
nok visuomenės labo delei 
prašo abiejų pusių prieiti 
prie susitaikymo.”. Komisi­
jai užbaigus savo darbą, 
Kun. Vienybės Centro Val­
dyba visa reikalų paėmė į sa­
vo rankas ir bandė abi pusi 
privesti prie taikos, kad tuoj

užrekorduota:

ne- 
ai atsieiti? Šaly* 

galvius apie d n lotu iš dvie­
jų šonų apskaitoma i 400 dol. 
Aš daviau sudėti šalygatvius 
iš dviejų šonų apie, keturis 
lotus, ant kurių stovi bažny­
čia ir klebonija, prie to dar 
automobiliui įvažiavimas ir 
viskas lėšavo $247.50. Anaip­
tol neužginčyju kun. V. Šla­
vimo dokumentų, aš ten ne­
buvau, nežinau, bot aišku, 
kad jis juos ’’Vanage” per­
statė vanagiškoje šviesoje.

3. Mano asmeninis įsitiki­
nimas yra, kad p. J. S. Vasi­
liauskas, kaipo doras ir gi­
liai tikintys žmogus ir bizny­
je su kun. A. Janusu turėjo 
.jam kaipo kunigui pridera*

A. Janusas pripažino, kad jis.mų nuo katalikų pagarbų, už 
> 4 O VU »i 1 V» r* zlnlir? y v r» r* % » J w» •»-» ’ J - * -* — —— J’ - 1    * 1 *
indėjo, o p. J. S. Vasiliaus- jkejo, su juo biznį vare, pirko 
l.’HC fviulinn bh/1 i no L., 77., A__ • ~

i tų namų daug pagerinimų j tai jam visame kame pasiti-

$126,180.00, bet jis yra dau­
giau vertas.negu kun. A. Ja­
nusas iŠ apmaudus jį dabar 
kainuoją. E ikiriri e į vi d u rį ir 
rasime, kad tas turtas drą­
siai vertas bent tiek, kiek 
Susivienijimas skolino. Va­
dinasi, nėra reikalo triukš­
mų keltį ir Susivienijimo 
nariams išsigąsti bei blogos 
valios žmonių leidžiamų pa­
skalų paisyti. Pinigai dar ne­
ši ugo. Aiškumo delei lai Su­
sivienijimo valdyba paski-jdcl 
ria žmones ištirt i dalykų ir į jau naudos maža, o visuome­

nės demoralizacija darosi 
didelė? Galutinai vėl ar ne­
buvo jau geresnio kelio kaip 
kad tik laikraščiuose kolio- 
tis ir pasislėpusiai agitacijų 
varyti? Ar nebūtų daug pri- 
tinkamiau, kaipo kunigui, 
Kristaus atneštosios taikos 
atstovui, pasergėti Susivie­
nijimo ir Bendrovės valdy­
bą, parašyti rimtų paaiškini­
mų laikraštyje ir dalyką 
skaityti užbaigtu? Ne. Eita 
kitokiu keliu, nes kitoki tik­
slai buvo. Kun. V. Slavynas 
liaunus krauna kun. A. Janu­
šui, kad jis tuo budu daug 
pasitarnavo. Gal but ir daug, 
bet aš matau tik, kad paže­
minta kunigų autoritetas, 
sumažinta kunigams pasiti­
kėjimas, . pademoralizuota 
visuomenė, intemta labiau 
kunigų ir svietiškių inteli­
gentų santikiai, gal išgazdin- 
ta koks Susivienijimo narys, 
pakirsta Tautos Fondui ko­
jos, na tai ir visi nuopelnai. 
Bet kam nauda iš tų nuopel­
nų? Šiandien mums kuni­
gams ir svietiškiams vienų 
mintį turintiems, reikia kar­
tu statyti vienų frontų prieš 
organizuotų bedievių pajie- 
gų, o panašus ’’nuopelnai” 
tik gilau j a tą frontų; tie 
’’nuopelnai” tai ir gimdo net 
katalikų tarpe romoviečius, 
kad masonišku budu pašali­
nus kunigu įtekmę žmonėse. 
Gaila, kad to net kaikurie 
kunigai nemato. Toliaus vėl, 
nubaidymas žmonių nuo Su­
sivienijimo ar Tautos Fon­
do atneš tik tokių naudą, 
kad tie pinigai, kurie butų 
pakliuvę į tas organizacijas, 
paklius į degtindario rankas, 
nes paprastai musų žmonės 
nesusipratimams iškilus nie­
kur neprisideda. Gali pasi­
taikyti klaidos kiekvienai 
organizacijai, bet reikia tas 
klaidas taisyti, o ne visų or­
ganizacijų griauti, ir tai tai­
syti doru ramiu budu. Šiuo­
se atsitikimuose dabar pasi­
elgta taip, kaip lyg kad ligo­
niui galvą suskaudėjus, kad 
tų skausmą pašalinus, galva 
kertama. Argi tai tokiu bu­
du ir tuo keliu einama prie 
gero? Paėmęs pavyzdį iš 
kun. V. Slavyno ir aš baigiu 
savo rašinį Kristaus žo­
džiais: ’’Susitaikink greitai 
su savo priešininku iki su 
juomi esi kelyje (šiame gy­
venime)’, idant kartais nepa- 
duotų tavęs priešininkas tei- 

' sėjui (Kristui)', ir teisėjas 
’ nepaduotų tavęs tarnui (vel- 
1 niui)’ ir nebūtumei įmestas 

kalėjiman (pragaran). Ištie­
si] sakau tau, neišeisi iš ten, 
iki neatiduosi paskutinio pi­
nigėlio.”

Kun. K. A. Vasys.

kun. A. Janusas gerai žinojo, 
kad tie lotai ar f arinei ė tai 
prastas biznis; kodėl tad ne- 
pasergėjo žmones tada kaip 
rengtasi pirkti ar paskolų 
užtraukti. Jis gerai žinojo a- 
pie tas transakcijas. Jeigu 
taip labai žmonių gerove rū­
pinasi, tad toji gerovė butų 
lengviau ir naudingiau at­
siekta pirm transakcijų už­
baigimo. Jeigu tuomet jam 
toji gerovė nerūpėjo, tai ko-

I šiandien rupi, kuomet

GERIAUSIOS
KALĖDŲ 

DOVANOS
Giminčms Lietuvoje tai 
pinigai. Siųsk dabar per 
LIETUVOS - AMERI­
KOS PRAMONĖS 
BENDROVĘ, o-tavo pi­
nigai nueis į laiką. Mes 
siunčiame sulyg žemiau­
sio dienos kurso. Kreip­
kitės visad pas saviškius 

LITHUANIAN 
AMERICAN 

TRADING CO.
112 N. Greene St., 

Baltimore, Md.

jeigu atras, kad ten perma- 
ža .’’security”, pareikalauti 
iš Pramonės B-vės didesnės 
ir dalykas bus užbaigtas. A- 
not patarlės: kas nor šunį 
mušti, tas ir lazdų randa; 
prie visko galima prisikabin­
ti, visaip galima išversti ir 
ir visko galima užsiginti, bot 
mums katalikams reikėtų 
atsiminti, kokia to viso vertė 
amžinastyje bus.

4. Kun. A. Janusas giriasi, 
kad jis tik teisybę skelbias. 
Tvirtai tikiu. Bet man labai 
stebėtina, kad tų teisybę 
kun. A. Janusas atrado tik 
tuomet, ktipmet su p. J. S. 
Vasiliausku susipyko. Argi 
tik piktumuose teisybė nu-

,kas tvirtino, kad tas namas'i r gera minčia vaduodamasis 
tuomet vertas buvo tarp f užtraukė, paskolų iš Susivie- 
$600 ir 800 dol. Aš žinau, kad 
vienas žmogus prie pataisy­
mo dar gerai stovinčio namo 
pridėjo $5000.00. Tai kodėl 
kun. A. Janusas negalėjo 
tiek pat pridėti prie pataisy- 

Įmo savo namo ir jo namas 
šiandien gali gerokai vertėti.trio naudai Susivienijimas 

!Jeigu lotų ’’improvements” paskolino $40,000 be abejo­
ta! kodėl nės nėra šiandien vertas švinta? Kalbėkime atvirai:

nijimo. Biznis išėjo nevyku­
siai. Reikėjo atsiskaityti. Iš 
to kilo piktumai, piktumas 
pagimdė pagiežų ir kerštų, 
o kerštas priemonių nepaiso; 
iš to ir liejasi viešai pikti­
nantieji ginčai. Turtas, ku-

KNYGŲ KATALOGAS , 
DYKAI

brangiai atseina,

Prisiųsk 2c. štampą po ad­
resu :

A. OLSZEWSKI
3251 S. Halsted St., 

Chicago, Ill.
gausi didžiausio knyginioo

^Katalogų dykai.
Žiemos laike knyga yra 

geriausiu žmogaus draugu, 
Suraminto jum ir pamoky to­
jum.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

šmeižias ir griau-Į suardys, išsauks laikraščiuo-į

das virs. Tad vėl kodėl kun.| 
V. Slavynas aną karta taip 
troškęs taikos, ir ’’armis­
tice” patiekęs, dabar jų ardo 
ir pats pirmutinis leidžia šū­
vius? Noroms nenoroms rei- Į 
kia mintyti, kad kun. V. Sla- į 
vynas taip uoliai darbų dirbo 
tik del to kad ’’Vanago” šąli 
ninku buvo, jam pasitarnau­
ti norėjo ir užtai jo raštas tik 
tos pusės naudai išeiti tega­
lėjo.

2. Jau niuiodžiant, kad 
kun. V. Slavynas komisijoje 
bešaliai išsilaikyti negalėjo, 
aišku, kad ir jo raštas ir visi 
paskelbtieji dokumentai turi 
užtektinai šalinės šviesos. 
Užtai jisai p. J. S. Vasiliau­
skui prikiša žodžiu, kurių 
jis visai nesakė. Rodos, kad 
p. J. S. Vasiliauskas daugiau 
nieko ant lupų neturėjo kaip 
tik, kad kun. Janusas nedo­
ras, nesąžiningas, meluoja 
ir t. t. Teisybė, buvo prime­
tama kurstymas, neteisingu­
mas, bet ne tokioje formoje 
ir ne taip aštriai kaip kun. 
V. Slavynas paduoda. Aš ge­
rai žinau, kad p. J. S. Vasi­
liausko išsireiškimai musu 
susirinkime nebuvo kopijuo­
jami, o kun. V. Slavynas 
juos paduoda svetimžen- 
kliuose, vadinasi lygiai taip 
buvo ištarti; stebėtina at­
mintis ’ ’V anago ’ ’ naudai! 
Toliaus žiūrint į paskelbtuo­
sius dokumentus reikia pri­
pažinti, kad dokumentai lie­
ka dokumentais, jie turi sa­
vo vertę, bet juos irgi gali­
ma įvairioje šviesoje padėti. 
Užtai kuu. V. Slavynas savo 
rašte kalbėdamas apie ’’im­

KUNIGAS PRANAS GARMUS

Pirmojo Pėstininkų, Di- vo jų smarkiai apšaudytas! Mokytojų Sąjungos Ingalio- 
džiojo Lietuvos Kunigaikš- Istoriškam mūšyje su vokie- tinis, atvažiavo Amerikon, 
čio Gedimino pulko kariškas į čiais-Bermontininkais 
kapelionas kun. Pranas Gar-, Radvyliškiu 22 d. lapkričio tos Fondas pakvietė jį kili­
mus. Gimęs jis yra Antakal-] 1919 m. buvo jisai pirmose turos vajaus reikalu lankytis 
nyje, Pakuonio parapijoj, grandinėse ir prieš patį di-
Suvalkų Rėdyboj. Kunigu dį j į atakų suteikė savo pulko riko j e ir savo prakalbomis 
būdamas, daugiausia jis dar-į kariškiams absoliucijų ir y-~'-~L' rn-—L'-------- 1 --’-y
bavosi Dzūkijoj: pradžioj baisaus mūšio laike gelbėjo 
kares — Lazdijuose, o vėliau sužeistuosius. Mirusius už 
— Alytuj. Jis pirmas Dzu-| Tėvynę Didvyrius, begalo 
kijoje kvietė vyrus savano-'juos gerbdamas, išldlmin- 
riais stoti į besiformuojantį giausia laidodavo. Liuosam 
Pirmąjį pėstininkų pulkų A-: laike darė kareiviams pa­
ly tuj. Dalyvavo fronte dide-* skaitąs ir insteigė jiems kny- 
liuose mūšiuose su bolševi- (gynų. Užtat kariškiuose ta­
kais. Ties Leliūnais, Dikto-.rėjo jis didelę simpatijų.
rių kaime ir Skiemonyse bu-j Dabar, Lietuvos Katalikų

ties čia Kat. Federacija Ir Tau­
tos Fondas pakvietė jį kul­

po Lietuvių; kolionijas Ame-

nušviesti Tautiečiams krikš­
čioniškos apšvietos reikalin­
gumų ir parinkti aukų kata­
likiškam universitetui steig­
ti Lietuvoje, ar kolegijai A- 
merikoje. Šitų prakilnų dar­
bų jau pradėjo su didžiausiu 
pasisekimu. Dieve, laimink 
jam ir ateityje Lietuvos nau­
dai uoliai dirbt.

VELIAVO3 IR ĮVAIRUS ŽENKLAI, 
Ilgų metų praktikos artististišką musų 

darbą liudiją tūkstančiai draugijų?“ 

M. A. Norkūnas
16 Pleasant St., Lawrence, Mass.

’Ter­
ieda-

VIENATINIS AMERIKOJ KULTŪ­
RINIS JUOKŲ IR PAŠAIPOS 

LAIKRAŠTIS

’’PERKŪNAS”
Leidžia garsi visam pasauly 

kūno” Bendrovė. "Perkuniį” 
guoja smarkus vyrai lietuviai.

Užsiprenumeruok ’’Perkūną.” tuo­
jau! Skaityk atydžiai! Perkūnui die­
vaičiui nenusidėk!

’’Perkūno” prenumeratos kaina:
Metams $1.50; pusmečiui 85c., pavie­

nis numeris 15 centu. Lietuvoje ir ki­
tur $2.25. "Perkūno” Bendrovės Seras 
dešimts dolerių.

"Perkūnui” reikalingi geriausieji 
juokų rašytojai, piešėjai ir agentai.

Prenumeratoms rinkti, pavienios?- 
numeriams pardavinėti ir Serus "Per­
kūno” bendrovei užrašinėti tuojau rei­
kalingi smarkus perkūniški agentai: 
kurio nesibijotų "Perkūno” trenksmų 
ir žaibų. Pinigus, prenumeratas ir 
raštus siųskite šiuo antrašu:

"PERKŪNAS”
S66 BROADWAY, BOSTON 27, MASS,

BULGARINĖ KRAUJO 
ARBATA.

Skystimas išvyrintas iš tų sakų gelb­
sti kepenoms, tvirtina kraują ir regu­
liuoja vidurius. Karšta geriama einant 
gult greit gelbsti išgydyt šaltį. Klausk 
savo aptiekoriaus, ar apdrausta pašta, 
vieną šeimyninę dšžutę $1.23 ar 8 d5- 
žutSs $3.15, ar 6 dčžutčs $5.25. Adresas 
Marvel Products Company, 487 Marvel
Building, Pitt»bųigį I’b,

’’MEILE”
IdteratnroB-mokslo visuomenei 

katalikiškas laikraštis.
Išeina kas mėnesį.
Vienas iš įvairiausių lietuviškų laik-1 

taščių.
"Meilėje” talpinama daug įvairių 

t kiekvienam naudingų skaitymų, 
Išeina jau ištisi metai.
Išleidžia kunigas M. J. Urbonas.
Kaina metamu ............................$1.80
ūžrubežin metams ...............  . ?S,00
Rašyk šiuo adresu:

”MEILffl”
101 State Si.. Du BoM, Pa.

Lietuvos Laisvės Bonas, tai žen­
klas pilietiško susipratimo.
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JUSPENDUOTI nariai
3-CIAM BERTAINYJE

(Šie nariai užsilikę su duoklėm už 3 
mėnesius ir daugiau).

1 kp. Ona Straigienė, Joana šalaševi- 
čiutč, Aleksina šalaševičienū, Pranas 
Pupienis.

2 kp. Bronė Pctrauskiutė, Jonas Ra­
gožius, Jonas Surba.
• 3 kp. A’aikų skyriaus: Juozas Milu­
kas, Jonas Milukas.

4 kp. Jonas Alaburda, Juozas Cfflrn.ec- 
kas, Vincas Narkevičius, Juozas Stale- 
vičius, Antanas Skripkunas.

6 kp. Vincas l'zdila.
7 kp. Vincas Pipas.
8 kp. Antanina Sinkevičienė, Jurgis 

Sinkevičius.
'J kp. Petronė Baukuvienč, Antanas 

Tuška, Jadvyga Tuškienč. Vaikų sky­
riaus: Viktoras Uasimavičius.

10 kp. Petronė Navickaitė, Antanina 
Počcvičiutė, Kazys šliužas, Antanas 
Stefanas, Mikolas Tyskus, Barbora Vi-i 
limaitė.

11 kp. J ieva Jurkunienf, Adomas 
Majauskas, Anelė Mujauskionė, Pranas 
Žukauskas. Vaiku skyr.: Viktoras Jo­
kūbaitis, Al. Jokubaičiutė, Olesū Joku- 
baičiutė, Agnė Jokubaičiutė, Jiova Jur- 
kiuiulč. Juozas Jurkimas, Ona Jurki- 
niutė, Petras Lazauskas. Ona Majaus- 
kaitė, Jonas Majauskas, Petrone Ma­
jausku it ė.

13 kp. Antanas Bučais, Jonas A. Buč­
ais, Stasys Benešiunas, Pranas Bubuis, 
Jonas Gricėnas, Juozas Gabrelevįčius, 
Jonas Grebliauskas, Jonas Lietuvnin­
kas, Ona Mikalajūniene, Ignas Pilipaus- 
kas, LiudvisS Stalonienė, Magdė Vaš­
kevičienė. Vaiku skyriaus: Vincas Gi- 
bas, Stanislovas Šimkus, Pranas Rim­
kus.

15 kp. Adomas Andrijauskas, Morta 
Andrijauskiene. Vincentas Balsis', Juo­
zas Duckus. Andrius Gibas, Petras Kir- 
kickas. Nikodemas Kulesius. Juozas 
Matijošaitis. Veronika Ovcrlingienė, 
Barbora Plnčaitč. Stasė Selvenaitė, Ma­
ro Htupurienė, Antanas Vasiliauskas. 
Vaikų skyriaus: Kazimiera Aleknavi­
čiūtė, Bronislovas Aleknavičius, Ona 
Jakaitč.

17 kp. Elzė Bartkuvienė, kun. Jonas 
šupšinskas. Ona V aitkevičienė. V nikų 
skvriaus: Pelras Kaišiota, Albinas Pa- 
čenka.

"18 kp. Petrus Gusčius. Uršule Gusčiu- 
vienė, Julė Morkevičienė, Leonas Na­
vickas, Uršulė Navickienė. Vincas Ra- 
monaitis, Morta iSngniticnė. Vaikų sky­
riaus: Marė Abromavičiūtė, Jonas Del­
tuva, Nikodemas Gilukas, Albertas Gi- 
Jukas. Leonas Navickas, Juozapatas 
Navickas, Jonas Smuklinskas.

20 kp. Ona Jankauskienė. Pranas Jan­
kauskas. Petras Matusevičius. Valerijo­
nas Peeiukevičius.

21 kp. Ona Aukštikalmiitė. Apolonija 
Adomavičienė. Jonas Adomavičius. An­
tanas Asmenskis, Vladas Jakštis. Ignas 
Cibulskis. Julijona Diringaitė. Kazys 
Gečevičius, Katro Morkūnienė. Petronė 
Matukaitienė, Andrius Mackevičius. 
Jurgis Mešlis. Dominikas Meskauskas 
Elz.3 Milaševičienė, Karalina Sajavkic- 
nė. Karolius Urbonas. Ona Urboniene, 
Jonas Z.'tikus. Andrius Zavorskis. Vai­
ku skvriaus: Albinas Ašmcnskas. Klara 
Ašute risk iutė.

22 kp. Petras Amlrikas. Rapolas. Ba 
lauskas. Antanas Masiulis. Agota Si­
mu navičienė. t aikų skyriaus: Stela Ru 
see kiūto.

23 kp. Jonas Jakštas.
25 kp. Vaikų skyriaus: Juozas Gajaus­

kas. .
2-s kjK Agota Masoriienč. Vaikų sky 

liaus: Edvardas blankini is. Marė Idai) 
kie.tė. Elzė Idilnkiutė, Anelė Idaukiutė

31 kp. Rože Batviltiem', Jurgis Kis 
liūs. Antanas Muėiulaitis. Katrė Ma 
čiulaičiut Marė Pockevičien*-, Povilą? 
Vnlzis. Ona Kazabur kienč.

3:1 kp. J. Kausevičius, Valerijonas 
Kvietkauekas. J. Naujokas, Juozas Ši 
monaitis, Magdė A asilienė.

35 kp. Antanina Brazuitienė, Vladas 
Barzda. Stanis Dragūnas. Ignotas Du 
dfnas. Juozas G rikėnas, Alena Kitnvi 
čiute. Augustinas Leziuckas, Vincas 
Malkevičius, Petras Ruzgis.

36 kp. Antanas Balčiūnas. Aleksand­
ras Višnmauskas.

38 kp. Bourse Banevičienė. Amilija 
Ouaitieuė. Dominika Petrasukiėno. Vai 
kų skyriaus: Aitrinąs Onaitis.

40 kp. Stanislovas Bikauskas. Anta­
nas Benedikas. Marė Kukanauskicnė 
Viktė Menturevičienė. Pranė Margelio 
nė. Agota Raimilienė. Elzė Sinkevičienė-

41 kp. Vincas Bacevičius, Kostaneija 
Čepuliene, Petras Čepulis. Jonas Galcc- 
kas. Agota Jcučiukienė, Stanislova Ma 
laikienč. Albertas Mikėnas. Stanislovas 
Manccviėius. Petras Skardžius, Vincas 
Stankus.

• 42 kp. Pranė Adašiuniute. Juozas Bu- 
dreckas. Marė Bujauskienė. Jurgis Bag- 
donas. Veronika Karalcvičintč, Danie­
lius Pilkauskas. \gota Pratasovjčicnė 
Antano- "i ; virius. Ona Skiokiene 
Bogumy ■ toniem', Katrė Samulevi- 
čienė. . .

4-8 kp. Ona Dabeikicnč. Juozas Kudir­
ka. Julius -Robis. Jonas Zalagėnas.

50 kp. Jurgis Dųdanus. Vincas Grei­
čius, Juozas Grabauskas, tineas t.ude 
nas Liudv. Jogienč. Antanina Kratavi- 
eienė. Ona Liutkienė. Pranas Laimonas 
Katrina Leimonicnė, Jieva Mitelionic 
nė. Ona Palavinskieuč. Bernardas Pala- 
vinskas. Apolonija Petkevičienė, Juozas 
Petkevičius, Petronė l’alubinskiciič, Jo­
nus Buika. Juozus Smulskis. Alfonsas 
Švedas, Boleslovas Stančekas, Kunigun­
da fjtcpilionienč. Meksandras Visnmus- 
kas, Amilija Vaitiekūnienė, Benediktas 
Zvicnis. Vaiku skyriaus: Amilija Klikų- 
iliutč. Antanas Lcimona<.

51 kp. Antanas Pupinikns.
52 kp. Katrė Armonicnė. Adomas St ra 

vutskss.
54 kp. Jomis Eidnkymis. \ inens Ju- 

Bas; Jonas Jasevičius.
57 kp. Juozas šiugždinąs. Vaikų sky­

riaus: Kazys Maslauskas. Jurgis Mas- 
lauskas.

58 kp. Ona Letkauskicno.
60 kp. Elzbieta Liukiutė, Juozas Stun 

guris, Katrė Stungurienč. Vaikų sky­
riaus: Antanas Stunguris.

62 kp- Petras Kliše vičius.
63 kp. Pranė Janušauskienė, Petras 

Jaruševičius. Konstantimrs Lukšis. Jo­
nas Pališkis, Ona Pakalnienė. Maro Pa- 
liskiene. Hipolitas Kanonus. Vaikų sky­
riaus: Brigyta Paliskiutė, Kazys Palis- 
kas,Benediktas Pališkis. Alebsana Pa­
liškis. Benedikta Pališkiutč.

64 kp. Pranciškus Liutkus.
65 kp. Ignas Kulikaitis, Teresa Trei- 

nienč.
67 kp. Antanas Bukonis.
69 kp. Zofija Petrauskiene. A aikų sky 

riaus: Jonas A. Petrauskas. Ona Petram 
skinte.

75 kp. Jonas Didbarzdis. Vaikų sky­
riaus: Paulina Didbarzdiutė.

76 kp. Rožė Zubricnč.
77 kp. Jurgis Gasko.
78 kp. Marijona; Siasiukenienė.
80 kp. Jieva Jarienė, Jokūbas Leka­

vičius, Petronė Plorišienė, Jonas Pačė-

sa, Pranas Sabaitis. Vaikų skyriaus: 
Juozas Burokas, Marė Burokiutė, Pra­
nas Burokus. Agota Burokiutė, Petronė 
Burokiutė, Ona Burokiutė, Jonas Joku- ’ 
buitis, Elzbieta Jokubaitū, Zuzana Ka- 
siulinas, Julė Kusiulinas, Mikolas Ka- 
siulinas, Alfonsas Kasiulinas, Bolos. I 
Kasulinus, Tamošius Kasiulinas, Dama­
zas Sivokas, Jieva Sivokiutė, Edvardas ] 
Sivokas, Danielius Treigis, Albertas 
Treigis, Juozas Treigis, Jonas Treigis, ] 
Mare Treigiutė, Pranus Treigis.

81 kp. Vladislovas Biekša, Justinas 
Bartuška, Pranas W. Miles, Petras So- 1 
liukas.

85 kp. Ona Bajorienė, Magdė Bajori- 
naitč, Antanas Damaska, Kazimiera Kli 1 
ntienč. Justin. Lukošius, Petras Motske- 
la, Julė Prečiuauskiene, Juzefą Rayla, : 
Adomas Ruiušclis, Joana Šukienė, Vin­
centas Stuglis, Juozas Tolevičia, Rozali­
ja Tilenienū, Juozas Zaleckis, Uršulė : 
Žabloekienė. Vaikų skyriaus: Ona Giri- 
d laite.

87 kp, Bronislova Butkiutė, Vladislo­
vą Butkiutė, Ona Lukienė. Vaikų sky­
riaus: Konst. Lukas.

89 kp. Juzė Antanaitiene, Ona Alen- 
skiutė, Jieva Aleuskiutė, Jonas Alen- 
akas, Katrė Bučenčienė, Pranas Bela- 
glovis. Elena Edmantienė, Juozas Juras, 
Petronė Jatsnukiutė, Antanas Kučius, 
Vincenta Kučienė, Agota Sonauckiutė, 
Kazimiera Siriutė. Antanas A’išnauskas. 
T aikų skyriaus: Alek. Urbonas, Augus­
tinas Urbonas.

90 kp. Marė A arančikienč, Juozas 
Vrobliskis.

91 kp. Juozas Ašakuuas, Jonas Baku- 
nas. Mare Bungardienė, Jonas Kukcnis, 
Jurgis Pileckis, Vincas Saulčnas, Matil­
da šiugždienū, Juozas Spūdis, Juozas V. 
šūkis, Kazimieras Stašaitis, Juozas Stei- 
nys, Juozas Sniečkus, Agota Sniečku- 
vienč. Anelė šopienė, Katre Šleinienė, 
Petras- Tutoraitis. A’aikų skyriaus: Ele­
na Mikaliunaitč.

92 kp, Juozas Petraitis, Jonas šile- 
raiti.’.
93 kp. Amilija Matriekaitė, Ignas Til­
vikas.

97 kp. Valerijonas Kancleris.
100 kp. Marijona Kalasinskienč, Jo­

nas Petraitis. Ona A'arinskienė. A'aikų 
skyriaus: A. Kudelis. Edvardas Šiurna, 
Lucija šiurniutė, Stasys šiurna.

lu'l kp. Juozas Puplesys. Paulina Pau­
kštienė. Vaikų skyriaus: Stanis. Jen- 
čiutė.

102 kp. Ono Butkienė, Julija Bickic- 
nė, Juozas Bartkus, Povilas Bražinskas, 
Marė Rupšienė.

193 kp. Adolfas Kraučiunas. Petronė­
lė Koininskc, Vincenta Poliukiutė. Vai­
kų skyriaus: Jonas Butinis.

105 kp. Jonas Alksnis. Mikolas Biki- 
nas. Aleksandra Gailis, Petras Joneius, 
Jonas Lesius, Ono Povilaitis. Juozas 
Rambutas. Petras Tailiauskus. Juozas 
Visockis. A'aikų skyriaus: Anastazija 
Blnnibcviukč. Albertas Penigis.

106 kp. Marė Sulickicnč.
109 Kazys Gužauskas, Kazimieras 

Navickas, Juzė Urbonienė.
110 kp. Paulina Pinigaitė. A'aikų sky­

riaus: Ona A'iStartaitč, Jonas Vištartas.
112 kp. Juozas Steponaitis, Jurgis 

Talušis. Stanis. Žemaitis.
111 kp. Onn C'eponienė.
115 kp. Jonas Anamavičia. Jonas Guo 

buza. Pranė Gatavcekienė, Pranas Pau­
lavičius. Justinas šalnaitis, 

įkyriau:

Urboniutū, Pranė VirbiekiutS.
172 kp. Simonas Mulinuuekas.
J77 kp. Alek Jankauskas, Jonas J. 

Loškis.
178 kp. Albertas Augentis.
180 kp- Karolina Kandrotiėnė, Petras 

Skerpiczis.
183 kp. Vincas Kvicrkauskas, Vincas 

Pilkonis. Vaikų skyriaus: Juozas Rimas.
184 kp- Marijona Burokiutė, Juozas 

Burokas, Klem. Kraučiunas, AUktorija 
Kraunalienč, Ona Raslauskienė.

188 kp. Ona Monkevieicnū. Pranciš­
kus Petraitis, Juozas Rusas, Marė Ru­
sienė.

190 kp. Kazys Norkus.
riaus: T.iudvikas Dapkus.

191 kp. Juozas Drulū, Marcelo Drulię-1Į 
nū. Vaikų skyriaus: Juozas Drulis, Ku- 
nigunda Druliutė.

193 kp. Antanina Mičiulicnč. Vaikų 
skyriaus: Ant. Mieiuliutė,Jonas Mičiu- 
lis Jurgis Sakalauskas.

194 kp. Anufras Aleknavičius, Adelė 
Aleknavičienė, Juozas Karvelis, Teklė 
Krivickienė, Konstantas žemaitis.

195
197
200 

lienė.
202
204
208

PARDUODA LAIVAKORTES
ANT GERIAUSIŲ IiAIVŲ Į LIETUVĄ 

IR IŠ LIETUVOS.
J. T. KAZLAUSKAS

Ofisas: 445 GRAND AVE.

Vaikų

Vaikų sky-1 s

kp. Jonas Globis, Cipras Jackis. 
kp. Alex. Ališauskas.
kp. Antanas Polis, Julijona Po-

kp. Alena Milinauskaitė.
kp. Kazys Janulionis.
kp. Povilas Martuscvičia, Jonas 

Martusevičia. Marcijoua Urboniene. 
Jonas Urbonas. Vaikų skyriaus: Juze 
J. Urboniutū,Jonas J. Urbonas, Barbora 
A. Urboniutū, Ona R. Urbonaite.

210 kp. Simonas Ambrozaitis, Jonas 
Satkus.

211 kp. Maro Babanskaitė.
k p. Mikas Kasparavičius.
kp. Povilas šakenas.
kp. Petras Poškus.
kp. Aleksandras Balčiūnas, Mag­

dė Bernotienė, Košt. Jakaitis.
220 kp. Vincas Barkauskas.
221 k p- Antanas Bacevičia, Walter 

Stonis.
222 kp. Pianas Dilinskas, Kazys Mic­

kų nas.
223 kp. Kazys Varannuskas.
225 kp. Stanislovas Pakalskis. Vaikų 

skvriaus: Juozas Jakinevičius.
227 kp. Antanas Kadaras.
230 kp. Eronis. Cigelskis, Anast. Kai- 

revičieuė, Elena Mikalauskiene, Pranas 
Mikalauskas,' Mikas Pranaitis.

231 kp. Marė Jučienė, Mikolas Jocio.
234 kp. Jonas Valakevičius.
236 kp. Antanas Brindza, Emilija, 

Kristopavičienū, Ignas Staškus.
237 kp. Anelė Stasiūnienė.
239 kp. Jonas Remeika, Petras Tama- 

šiunas.
243 kp. Ona Rakauskienė, Stasys Ra­

kauskas.

214

216

levičius.
249 kp. Juozas Sunkurls, Leonas Viš- 

ninuskas
250 kp. Jonas Skinderio.
254 kp. Pranciškus Augistis.
255 kp. Ignas Dzovalas. Dominika.' 

Kurlavičius. Jonas Kurlaiičius, Vincas 
Pūkis, Povilas Vaičiūnas, Stanislovas 
Žukauskas.

259 kp. Jonas Gilbertą, Antanas Je- 
linskas. Bern. Telcvičius.

Namų: 183 EXCHANGE ST.,
NEW HAVEN, CONN.

Į LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ir ant geriausių laivų visų linijų pas seniausią LIETUVIŠ­
KĄ agentą — G. KUNAŠAUSKĄ. Agentūra uždėta 1910 m.

PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems i 
LIETUVĄ.

Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ Į LIETUVĄ pagal dieninį kursą.
ATYDA. Mainymas pinigų ne priverstinas, bet išmai­

nau, jeigu kas klausia.

G. Kunašauskas
179 E. 3-rd Street, New York, N. Y.
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DIRBTUVE !R MOKYKLA
ĮVAIRIŲ IŠDIRBINIŲ

Ši Įstaiga randasi arti Newark, N. J., ir išdirba naujausios rūšies Dūdinius Wrrgoniis Bažnyčioms, 
Teatrams ir Gyvenamianis. Taipgi greitu laiku manome įvesti išdirbimą Gramafomt ir kitokių išdirbinių 
iš medžio ir metalo. ' ■ a ■

Ši Įstaiga yra apie desetko metų amžiaus ir turi gerai save išgarsinus, pasekmes matosi gana geros . 
gavime pelningų darbų. Ir pagerinančiai yra inkorporuota 1921 m. pagal New Jersey Valstijos teises, su 
pamatiniu kapitalu $250,000.00 ir padalinta i 10,000 akcijų (šerti). Akcijos parsiduoda po $25.00, kas ne­
gali ant syk užsimokėti tam yra duodama ant išmokėjimo per kelis mėnesius.

Ši įstaiga yra lietuvių, iv pageidaujama, kad pasiliktų ant visados lietuvių globoje, šios įstaigos už­
duotis buvo .ir bus, kad išdirbti viską korio augščiam?ios rūšies, tas jau yra ir tikrenybėje, nes daugel Baž t 
nyeiosc ir kitose vietose musų dirbtuvės vargonai yra jau įstatyta, kurių gerumas pats už save liudija.

Podžinnas.
116 kp. Mikolas 

našienc. Izidorius 
laitis. Agnieška .Tuknelovičieuė 
Kelneris. Ona Kviniekienc, 
Kazlauskas, Marė Kazlam 
Aliknionė. Magdalena 
Marijona Pnradnicnė, 
’-.as, Jonas Pelcekis. Petrouė Povilai-) 
'iutč. Mikolas Paliauskas. Juozas Ru-| 
nainis. Jieva Simaliųnienc. Jonas Žcb-:

Bekertąs. Magdė Do­
is. Juozas .Tašu- 

, Adolfas 
Jonas T. J 

ienė, Rožė, 
Pranckcvieiono,;

trė Vait-1 REIKALINGAS VARGONININKAS. !
Alfonsas j j

i Prie šv. Mykolo Liet. Kat. Bažnyčios' 
Scrantonc reikalingas yra vargoninin- 
kns ir Bažnyčios dažiurčtojas. Meldžiu ■ 
atsišaukti šiuo adresu:

I Rcv .A. Lopatto (47)

118 kp. Adomas Mažeika.
120 kp. A’alcriia Jodeikienė.
121 kp. Elzė Brazaitienė. Jurgis Mi­

kutavičius, Leonas Naumovičia, Povilas 
kaičius.

12S kp. Trane Bazicnė, Andrius Bazis_, 
Tgnas Greivis. A. Leonavičia. Uršulė 
Stankevičienė, Motiejus Židelis.

127 kp. Alena Adomaitis, Košt. Sa­
dauskiene.

129 kp. Marijona Lapialicnė, Kazys 
Pažėra, Leonas Želvys. Vaikų skyriaus: 
Zuzana Margiutė, Magdė Navickiutė.

130 kp. Juozas Cikauskas, Motiejus 
Simanavičius.

NAUJA KNYGA
Kaip Pasilikti Suv. Valstijų 

Amerikos Piliečiu.
Knygute yra parašyta anglų ir i 

lietuvių kalbomis. Gera tiems, ku­
rie norėtų išsiimti amerikoniškas I 
popieras. Joje yra net Suv. Kon­
stitucija. Jos kaina yra tiktai 25e.

Reikalaukite rašydami: 
GARSAS

i 222 So. 9th St. Brooklyn, N. Y,:

,Uršulė Liesicne.
132 kp. Miklusis Markus.
133 kp. Jonas Ališauskas. Elena Gap- 

kevičia. Mikolas A'aina. Marijona Vai­
nienė.

131 kp. Pelras Tikaiža. Vaikų sky­
riaus: Atarė Mačiulaičiute, Stasys 
ponai: is.

135 kp. Elzbieta Akromaitienč 
ronika Abraičiute. Juozas 
Brigyta Kamarauskiutč, 
čieiiŲ Veronika Tamelis.
riaus: Petronė Mažeika. Alena Vaičiule-

Ste-

Ve- 
Čiemcrka. 

Teofilė Stu- 
Vaikų sky-

,137 kp. Jurgis Daugirda. Vladislovas

Skrobulenas. A'aikų sklriaus: Antanas 
J. Domeika. Stasys Domeika.

114 kp. Liud. Jagelienū. Vaikų sky­
riaus Marė Jageliutė, Stasys dagelis, 
Alenu Jageliutė. Jurgis Jaruševičius, 
Antanas Moekunas.

116 kp. Ona Brnnišauskicne, Antanas 
Levickis, Ona Paluduevičicnč. Vaikų 
skvriaus: Ant. Baiikauskas, Tineas I’a- 
ludnevirja.

152 kp. .Tonas .Saviškas.
151 kp. Petronė Česnauskiene.

lauskas Liudvika

s Ili-
kns. l’runas Marčiukouis, Uranas ikaru- 
kinas. Bali rus Vaišnora.

16u kp. Rapolas Andreliunas, Agota 
Aušrienč. Povilas • Artišauskas, Stanis­
lovas Budrikas, Ona 'Mažonienė. Ona 
Račkauskiene, Zofija Sakalauskienė, Ig­
notus Sakalauskas, Petronė Tubulicnū.

161 kp. Julijona Gituichč, Izidorius 
Kimutis,. Jonas Kurclaitis.

162 kp. Juozas Kazlauskas. Liudvise 
Tarasevičienč. Jurgis Tarasevičius.- ■

165 kp. Ona Juuulevičionė, Antanas 
Mikais.
169 kp. Dominikas Jenukcnas, Petras 
Laskauskaš. Boleslovas žiogas.

.170 kp-. St a uis. Aleksa, Jonas Butke-. 
vič.ius, Magde Kuklicriute, M.otiejus
Tūbinis. . ■ ■

171 kp. Juozas Aiitanaitis, Juozas 
Bacevičius, Justinai ’čapcliouis, Alena 
Čcpulionienū, Rapolas čepelionis, Juo­
zas Draugtinas, Jonus Grūstas, Adomas 
Isoda. Emilija Krasauckienč, Dominika 
Karpavičicnė, Antanas Kiriclius, Juo­
zas Lenkaitis. Kazys Navickas, .Tule Pe­
tkevičienė. Jonas Petkevičius, Rozalija 
Rušienū. Jiova Scikauskicnū, Dominin­
ką Snialinkienč. Teofilė Škambaičiutė, 
A lok. Seput. Antanas Stanulis. Jonas 
l aliukas. Vaikų skyriaus: Ant. čerkau- 
skinte. Alberta Kondrotaitč. Jiova E. 
Povilaitė, Pranciškus Povilaitis, Marė

Specialiai

Daimanio
Kekinis
ŽIEDAS
Iki trum- 

' pam laikui 
mes taip pi­
giai pasiū­
lome.

8 Savaitėje
Kaina

$48 50

Septyni gražiai sutaikinti žvilganti 
baltai mėlyni deimantai patentuoto­
jo PLATINO apsodoje. Panašus so- 
litarui sveria 1% karato.
šis yra didžiausias šios rūšies pasiū­
lymas kokie kada buvo. Juros pini­
gus sugražinsime, jeigu kur gausite 
ta pačia kaina kur kitur.
Ateik ir pamatyk musų nepaprastus 
pasiūlymus šiandie arba reikalauk 
katalogo A.
1650 BROADWAY at 51st St., N. Y.

1650 Broadway at 51st St., N. V. C.

-PISO'S-
SAUGU IR SVEIKA

NUO KOSULIO IR ŠALČIO 
Tas sirupas yra skirtingas nuo 
kitų. Greit gelbsti. Be opijum. 

35e. visur.

Radd Vargonų Bendroves 
Dirbtuve nupirkta 1921 
m., turi ardvos 10,900 ke­
turkampių pėdų ant grin­
dų. ir randasi tarpe dide­
lio kelio ir gelžkelio. kuris 
riša Patei'souo miestą su 
Netvarko miestu. Šiame 
budinke raudasi dvi krau-
tuves ir dvi svetaines ran- 
clavojamos. Į užpakali an­
tram dastatytame randasi 
dirbtuvė Įvairių išdirbinių 
iš medžio ir metalo. Vie­
noj svetainėj manoma 
vesti vakarinę mokyklų 
vairių darbu iš plonų.

liz-
i-

Radd Vargonų Bendroves šeri- 
ninku pirmas speciališkas susi­
rinkimas, Spalių (Oct.) 9, 1921, 
nupirktoj dirbtuvėj. . Ketvirtas 
nuo tiesės pusės į kairę stovin­
čių eilėj yra A. . Radzevičius, 
prezidentas šios Bendrovės, kai­
po sumanytojas ir įsteigėjas šios 
prakilnios dirbtuvės. . Jis . yra 
augštai išsilavinęs . Mechanikas 
ir . inžinierius Įvairios .rūšies 
vargonų išdirbinio ir tinkamai 
sustatyme kaipo muzikos žino­
vas. Antras stovinčių eilėj, prie 
stalo yra Wm. Debesis, finan­
sų kėlėjas, biznio žinovas ir 
industrijos inžinierius. Jis yra 
gana augštai išsilavinęs lietuvis 
įvairiuose darbuose pramonės ir 
industrijos per desčtką daugiau 
metų. Ketvirtas nuo tiesės pu­
sės į karę sėdinčių eilėj yra 
J. Hodelis, sekretorius šios ben­
drovės. Jis yra gerai susipaži­
nęs su vargonų išdirbimu, geros 
žinovas muzikos ir gaidų rašė- 
jas . Penktas sėdintis prie kam­
po stalo yra Geo. Lalešius, ka- 
sierius šios Bendrovės, 
geras Newarko lietuvių 
rius. šiame susirinkime 
visi lietuviai.

Jis yra 
biznie- 

randasi

Užsakymų ateina daugiau negu galima išpildyt i, tudel noras randasi pas mus, kad padauginti skait­
liu akcijo’nmkų-dalieturių ir darbiuinkii, nes musų dirbtuve.) randasi gana daug vietos, ir vėliau manome 
dastatyti daugiau Įtalpos. Todėl šio laiku mes at siliepiame i lietuvius su gerais pakvietimais prisidėti 
prie .musų palaikyme šios įstaigos, mes esame užtikrinti, kad bus visiems nauda, nes kas metas kįla aug- 
štyu tobulumas, ir šioj įstaigoj randasi vedėjas gana gabus ir talentuoti vyrai su gerais išradimais ir pa­
gerinimais, kas suteikia viršenybę mums tarp kitiifirnių garime užsakymų.

Mes daugiasia priimamo į darbą dalieturius-ščriilmkiis ir jiems y ra suteikiama proga mokytis įvairių 
darbų kono daugiausia iš pienų.

Jaugi ar seni gali rasti tikrą pagerinimą, gyvenimo sąlygų šioj įstaigoj jeigu lik nesnaus. Kreipki­
tės šiuo antrašu:

RADD VARGONŲ BENDROVE
RADD ORGAN CORPORATION

260 Washington Ave., Belleville, N, J

4
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PROTOKOLAS
S. L. R. K. A. CONN.

APSKRIČIO

RED. ATSAKYMAI.
J. Navalinskui. Tilps kitame numery.
50, 238 ir 17 kuopų sekretoriams.

j CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE­
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

į 222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
? Tel. Williamsburg 5063.

13 suvažiavimo, kuris įvyko 
30 d. spalio, 1921, Šv. An­
driejaus par. svetainėje, 
New Britain, Conn.

Vietinis klebonas, gerb. 
kum Grikis pradėjo susirin­
kimą su malda.
trumpai

CENTRALS VALDYBA:
Knn. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.
Juozas S. Vasiliauskas,

112 No. Grccnc Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, Hl.
Jurgis Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Administ.

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Antanas J. Kižis, Iždo Globėjas, ig

27 Hill Park Ave., Pittston, Pa. į
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas, l l

222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y. Į;

nausius 
nijimui.

Po tam 
prakalbėjo į dele- 

išreikšdamas ge- 
linkėjinuis Susivie-

9

1 Kad seimas butų laikomas 
nuo panedėiio, o ne nuo vidu­
rio nedėlios, kad nebūtų at- Tamstų pranešimus gavome porvėlai.

i liktas į dvi dieni, a r tris, kad HarvieMni. šv. Tėvas skyrė 1,000,000 
, i- i -i Ivru visiems Rusijos badaujantiemsburi! galima laikyti visą ne-'Zuion-uls. ueskiritull tikėjimą a" luomu. 

; delią, tai butų galima geiai Badaujančius, kas jie nebūtą, privalo 
(apsvarstyt ir ncblllų tokių ^l”' 'iri. nes tai krikščioniškas dar- 

dideliii nesmagumų, kokių 
(dabar\ra. '

.r&ižffi*’ šeintynoisjsyeikati. t

kuopų:
9.1 kp. Waterbury, Jonas 

Rikteraitis, Simon Cibuls­
kis, Juozas Vaičiūnas, Jiio-

pis.
89 kp. Hartford. Antanas 

Antanas Kaunetis,

ir Jeronimas Rė­

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. S. Vaitkus P. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
J. Tamelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

APŠVIETOS KOMISIJA:
1 Aleka. Aleksis. 815 North 8th Street. Springfield, Ill.
į F. Virakas, 336 Broadway. Boston 27, Mass.
f Pr. Juras, 2334 S. OaklcyAve., Chicago, Ill.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Jakaitis, 917 W. 33-rd StJ Chicago, Ill.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, Ill.
M. Šiunčiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, 111.

IS CENTRO 
RAŠTINES

Mazalas,
Andrius
Kveselis 
meika.

109 kp. New Britain. Mi­
kolas Nevulis, Simonas Ado­
maitis, Antanas Ncverdaus-

į J. J. LIUDVINAITIS,
S. L. R. K. A. 200 kuopos 

1 uolus narys, kuris begalo 
daug musų brangiai organi­
zacijai yra pasidarbavęs, 
nors dar jaunas narys, prisi­
rašęs tik 1918 m. dar prie 
Newark, N. J.. 36 kuopos, iš 
kurios persikėlė į 200 kuopą, 

Į Linden, N. J. Ši kuopele bu­
vo jaunutė ir neskaitlinga. 
Tapęs kuopos reikalų vedė­
ju, visas pastangas dėjo, 
kad kuopą išauginus, kad pri

Parapijonui. Tamstos koicspondenci- 
''Garso'* skaitytojams nebus įdomi. 

Pirmininkas Silv. Pileckis i Atlips. 

Raštinink. J. F. Počavičiai 
Centro Rašt. prierašas:

Sus-mo 40 tūkstančiui Pra- Tamstos 

inonūs Bendrovei yra pasko-("A 
linta ant pirmo morgečio, to-1 
del susivažiavimui klaidin-' 
gai informuota, kad tie pini-j 
gai išduota negavus jokio; 
morgečio. Jokių nesusiprati-1 
imi dabar Snssiv-me nėra. 
Tik blogos valios žmonės, 
kurie nėra Sus-mo nariais, 
norjėo musų organizaciją 
suskaidyt. Bet jų pastangos 
nuėjo vėjais.

L. Harrison, N. J. . Kadangi Tamsta 
i mums teleidžiatc taisyti savo korespon­
dencijos tik gramatikos klaidas, todėl 

korespondencija pasinaudoti 
negalėsime.

EXTRA! EXTRA!

rašius visus lietuvius katuli-! 
kus prie S. L. R. K. A. Dar­
bas jam sekėsi, nes prie 200 
'kp. prisirašė 16 nariu, už ką 

. , ' iš Centro gavo do vairu knv-A]>skrieio valdvba pribu-: -• 1 i ern Supi k-ntn

mas Matulevičius ir Anta-

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

SCRANTON, PA. — 155 kp. susi­
rinkimas atsibus 4 dieną gruodžio, šv. 
Mykolo parapijos svetainėje, toj vietoj 
kaip visuomet ir tuo pačiu laiku. Pra- 

| šau skaitlingai atsilankyti dėlto, kad 
j bus rinkiniai kuopos valdybos. Kurie 
nepribus ant šio susirinkimo bus bau­
džiami 50c. J. Kalėda.

Žemiau negu fabriko kaina. 6 bar- 
beriški daiktai, kaina $3.75. Tai yra 
labai pigiai, nes šie daiktai mažiausia 
yra verti $9.00. Tik pamislyk ką gau­
ni. Gerą barberišką britvą, G varant uo­
tą barberišką mašinuke. Barberiškas 
žirkliukes. šukas. Gerą diržą ir gerą 
šepetuką, šie visi daiktai yra gero pa­
dirbimo ir kiekvienas bus jais užganė­
dintas.' Vien barberišką mašiniuke yra 
verta liek, kiek mes prašome už tisus 
daiktu;

M “| Kosulys ir persišaldymas. jg 

S X k3 šiam laike metu, kosulys ir persi- ė 
įį Saldymas viešpatauja tarp suaugu- “-■ 
g siu ir vaikų. Jeigu neatkreipus ati- 
y dos, iie gali suteikti y vairias pa- t 
■ voingas ligas. Prašalink nedoras S 
is pasekmes nuo persišaldymo, imda- 
5 mas Severą’s Cold and Grip Tablets [“ 
B (Severo Plyškelies nuo Persišaldy- 
g mo ir Gripos). Kaina 50c.—-Greitą g 
h pageltą nuo kosulį duoda

I JCevera’s I
Cough Balsam |

(Severo Balsamas nuo Kosulį). Jįs ® 
ši palengvina erzinimą, paliuoso skre- g 
te plius, sustabda kosulį, padara kvie- g 
R pavimą lengvą ir pagelba gamtai g 
g sugrąžinti normališką stovį. „ Di- 3 
g dėsni' bonkute 50 centai, mažesni - 
S 25 centai. Visose Aptiekose.
į a

PAIEŠKOJIMAS.
Gerbiamieji, pa gelbėkit man surasti 

mano brolį, kurs 19.1-1 metais išvažiavo 
Amerikon ir apie jį ne žodelio negirdė­
jau. Gyvenu Brook lyne. Gal žuvo karėj, 
todėl kas žinot praneškit

AL Nakrosis.
Panevėžio apskr., Krakenavos vals­

čiaus. kaimo Filipusčiu.

GRAND RAPIDS, MICH. — 54 kp. 
kp. metinis susirinkimas bus gruodžio 4

t ’ i I Iv t t 111- \ 11 t - [ 111 111. , -1 S 1 111 T T T- 1-. ■ . 1 ,v • J. J. Liudvmaiiis \ ra geru\<‘deiii išrinktas iš pereilo r-- . • ■ ' ■. '. . '.. ipavvzdzui kitiems nariams,susirinkimo, kuris priimtas’ A 1 r •. t •, . - ' be to. p. J. Liud\ maltis v-be lintmsymn . -
Mnisnito konusini isduo-i(lrangijosc k(|ip tai D

Federacijos skyriuje ir t. t.

po pietų. Gerti, kuopos nariai, malonėkit 
visi atsilankyti, nes bus valdybos rin­
kimai ir prašau visų, kad neužsilikt u- 
mot su duoklėmis, nes sulig konstituri-

muose, kada daugiausia na­
rių atsilanko, išdalinti jas 
jiems ir tuomi sumažinti 
kuopų valdyboms darbą. 
Pasarga kuopų valdyboms.

Yra gaunama iš kai kurių 
■kuopų pranešimai, kad jų 
i valdininkai, ar tai del neži- 

turėtų ateinančiam gruodžio JloFino ar’Ja piktos a alios, 
mėnesyje, kada i 
metų būna skaitlingesni su­
sirinkimai, imti viršu..„_.e 
reikalą domėn.

KUOPOMS.
”Apdr. Savaitės reikale.
Pereitame "Garso” nuuic-

draųdos Savaite” prasidės 
su 1 d. Vasario mėnesio, 
1922 m. Kuopoms, kurios nc-

’’LAISVĖ”! ’’LAISVĖ”! 
Tik ką gauta iš Lietuvos su 
svarbiomis žiniomis Kaune 
einantis kasdieninis laikraš- 

Tnkia žema kaina mes par<luo- A^ LaiSVO . SkublllkitėS jį 
rime šiuos daikhm tik per trumpą laiką. !gaUti. Kaina V16nO HUHieriO 
ir jeigu jus norite pasinaudotu šiuo pa į

4c. 5 numeriai už 15c.
Rašykite pas

’’GARSAS”
222 So. 9th St- 

Brooklyn, N. Y.

siūlymu, tai prisiųskite 20c. del persiun­
timo ir $.'1.75 užmokėsite, kai daiktus

mą arba pinigus.

negauna pašalpos. Kreipkit daugiau do-! 
mes i savo ateiti. įskilus kokiam atsiti- i 
kiniui, nekaltinkit kuopos valdybos bei j

PRACTICAL SALES COMPANY 
1219 North Irving Ave.. Dept 404 

CHICAGO. 11.1..

jiriežasčių maršruto nebuvo 
galima iykinti; viena, kad tai 
didelė bedarbė; antra, tai ė-į 
jo Lietuvos- L. L. bonų va-l 
jus: o trečias, tai kiekvieno 
kuopa pageidauja, kad butu ', . . , " Westernport, md. — i.;i kp. me-

; it dare pirmininkas Suves-!.:,.:. .,Kir:hH111,,rengiama iicdelmie, kitais , - , , ''*"1S slbus, . . " !iras Lileckis antra valaudH ■ Vinto Fu.škuno name, 2vakarais nebusią pasekmių. | •• , v , L. i \i-iouėkit xu<rinkti visi• ■ , , ■ . po pietų, baznvtinėie svetai-i, c V, ,’UIS ta (lalyka, pri: _• ’ karna vrfldyba. begalinti
i i i • . •• ne.JC. i (riy kolioniju atsilankyti, savo duokles

° 'UsimojlĮ -guvo rell]<allla ]-omisįja neatbūtinai pririąskite sei
A’aldvha ragllltll , , , . ’ iresu. Užsilikusieji paristoj

i - t ■ t t i ■ ‘ ,l('l •suivark\-mo mandalii: ta kiekviena kuopa, kada iai‘ . , . • . ^imkime užsimokėti. n<>>" ' (110 išrinkti: Antanas Agur- tavos rytojus laukia. Jei
patogiausia, surengti vaka-^ Antanas Kižis, Jonas!na”‘icji neb',s 
rą, .jeigu Ims reikalinga aps. L . mokės .>o centu bausmes.iii ... LeskailSkaS. J. s. Jurgaitis, i' O Box 5<i2 Wvaldyba surengimui ir pro-i x ->
gramo išpildymui pagelbė

SCRANTON, PA.
Spalio 30 d. laikyt as

Susi rinkimą a-

į susirinkimus, o nesuverskit ant rašti­
ninko. kad jis turėtu vaikščioti po na- 

j mus. rinkdamas jūsų duokles. Į metinį!
susirinkimą visi malonėkite atsilaukyti i 
ir naują narių atsiveskit.

J. Naudžius. 54 kp. rašt.

po piet. Į

LAIVAKORTĖS VĖL ATPIGO.
Į Hamburgą ir Bremeną ................................................................ $103.50
Į Liepoją .....................     $110.00
Į Piliavą-Karaliaučių ...................................................................... $106.50

War Tax $5.00
PINIGŲ SIUNTIMAS KALĖDOMS 

ŽEMIAUSIU DIENOS KURSU
Pinigus Lietuvoje gauna laike 30 dienų

P. MIKOLAINIS
53 HUDSON AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

eita prie 
apskričio kit šiame su- 

nežinai koks I 
arčiau gyvo-1 
susirinkime, I

Išduotas raportas mauda-(l Md-
tų komisijos. Mandatai at-; lawrence. mass. — 52’km 

i kys mėnesinį susirinkimą, 27 d.
i čio. tuojaus po sumai, nedėlioję

DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJE

D R . G E D V Y L OS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA ARBA TREJOS DEVYNERIOS 
Geriausias vaistas di:l visokių skilvio ligų, ūoo Pakelis. 
I’risiunciam per pačtą visokius vaistus į visas valstijas Amerikoje.

i žsakydami prisiųskite Money Orderį arba pastos ženklus.

GOODVILL DRUG STORE
600 W. Baltimore St., Baltimore, Md.

i -T X • 1 TXT j LclDlCL >101 11 Uclll.'MXl. 1> .Lt./įmeni Prieglaudos. M ater- , , , .-.r,, ‘ . . . . . . kuopu — delegatu 39.burv, ki(4< pirma buvo alsi- ,, , . ° ... \ . 1 crskaitvta nutarimai i>e-liepta pas visus aps. kuopas .. ., ’ . . reito susimi kimo. \ leubal-ir visuomenę, J. Riktoraitis .I C1 
raportuoja, kad jokių aukų'

ra kviečiami visi 
užsimokėti kožnas 
kaip kuriu jau y r
ateidami stengkitės atsivesti nors po j 

* iSusiv. perj-vt- " v / . Ų Buvo plačiai svarstoma a-ivie“9 nau''4 "ari ęiisiras.v‘'- Yalon'‘‘s' J lis kitur negauta apart vieti- . k .. ,. (broliai n-sesers, iabai inau liūdna da- ,senus narius. Siuonn per- • , . ' . pie 40 tukstanciu paskolintu;rosi kaip aš pamatau i
a nni, bet pasilieka nutarimas A .‘J - ;°b,p.a 1L. , , , nb. L. R. K. A. pinigu Pramo-pra lilblu nusl,P,1ejus- ... . ir ant toliaus kad kuojiosi _ .. J ® ‘ .... =- - ---. , - ’nes bendrovei.. . ri, . . Isteugtųsi-jiaremti. Is ajiskri-. .kimas. 1 aijigi raginame’o. ..U ... Išduota raportas kasos, . , . _ Icio iždo paskirta S2-).00. ; , . _. , 1 „. . , ,kiekviena įSusiv. narį temv-i .. ... . .... .. iglobejo Antano Kizio, kad

. . k .. ‘vas link ajiskricio is važia-1/, , ■’ ... , ,,, ,ti prisirašančius prie Susi- , , r. b. b. K. j\. 4.0 tuktanciu.... . , . . Ivimo. buvusio 30 d. Liejios .....vienipmo narius, kad tie bu- v ,, , • , 'doleriu, kurie vra paskolinti. . ’. , i.New Haven, kuris davė niuo- ■ -tu tikrai atsakanti katalikių , j,o, -- , Pramones bendrovei nėra... , . . ustolio $84..)0. Kame kalti* C ...... ....
organizacijai. Jeigu kur Pa~ |)ilvu | i d in <’••1 dieiri ’Ta1^ dideliam pavojuje, kaip
sitaikvtu kad kuo])oje pa-’ ' ' • , T- i ' buvo pirmiau, bet dar, * 1 ,7 1 io antra pasirodė, kad n* ko- , . 1 , , m -i-i..u... ..............  — t.„„4.. . baigtas-darbas, lures

geriau užtikrintas.
Nutarta vienbalsiai,

pabaigoje Prašinėja prie

kad kiekviena kuopa išrink­
tų iš savo gabcsniii vyrų ar 
ihoterų tarpo komitetą, ku­
ris jail ir rengtųsi prie pa­
skelbto laiko. Tekis komite­
tas galėtu kad ir tuojaus pra 
dėti savo darbą —prirašinė-l 
damas naujus prie Susiv. L. 
R. K. Am. narius. Gi atėjus 
paskirtam laikui, butų gali­
ma kuopoms parsikviesti i 
kalbėtojus, kuriuos Centras į 
joms nurodys.

Patarčiau kuopų valdy­
boms duoti savo kuopų na­
riams susirinkimuose dau­
giau darbo, daugiau svarsty­
mu, daugiau gyvumo, o ti­
kiu. kad nariai pradės susi- 
riulvimuosna lauky ties ir pa­
skirtoji ”Apdr. Savaitės” 
komisija, turės daug leng­
vesnį darbą. nes pašaliečiai, 
norinti prisidėti prie Susiv. 
matys kuopose daugiau gy­
vumo, ir noriai prie jų rašy­
sis.

Velykinės reikalais.
'Šio mėnesio pabaigoje 

stengsimės išsiųsti visoms 
kuopoms Velykinės išpažin­
ties korteles, kad jos galėtų

■Išminėta st‘i’gstime lokius narius, kad 3 
Patartina -iuos ^uė<ia iš Susiv. išbrau-j? , . rT,

kliūtų per senas ar ligotas 
narys, tuomet kiekvieno na­
rio priederme yra pranešti

J. Tumasonis,

FARMA.

Parsiduoda farma, 245 akrų geros že­
mės, virš 100 dirbamos, likusi ganykla 
ir didelio miško. 26 štukos galviju, 5 ar­
kliai, virš .100 vištų; 9 ruimų šluba ir 
kiti budinkai, budinkai gori, visos ma­
šinos, vežimui, pakinkai, inžiuas mal­
kom piauti ir melnyčia grūdam malti, 
žodžiu kas tik reikalinga ant ūkės, vis­
kas geram stovy.).

Parsiduoda su viskuom už 8000, įneš­
ti-3500, likusius ant 5%,

Kreipkitės
G. Kleivo

McDonough, N. Y.

\ 
REIKALINGA

Nekuriam laikui vyro ar merginos tai- 
pisto, turi mokėti gerai lietuviškai.

Rašyk smulkmeniškai.
CHAS. P. J ANN,

206 Broadway, N. Y.

duokles, ne;

kadangi mu-1
i . . . . ... |. su yra mažai nariu, o ir tie nenori zi- |

jime, ant susirinkimą nenori lankytis, 
o mes galime aiškiai suprasti km.! mums

Mes netik save susiramina m 
bet ir kuopai naudą atnešam-. A

P. Baltuškoms,

LAIVAKORTES ATPIGO!

mitetas nepraktiškai veiki 
arba patyrimo tame neturė 
damas. .c, T >, , , S. L. R. K. A. Centras atnn-Atemaucta vasara nutarta- . , ,m .' x- tu sekančia skola, 40 tuk- tureli aus. išvažiavimas Aewi ‘ 1 .,,, .. . -r , . . -v • i , Staučių nuo rramones Ben-Britam. 1 komisna išrinkta: . - , . • • ,•:droves, kaip greitai galima.

i Nutarta vienbalsiai, kadi 
įpasiunsti rezoliuciją Centro ( 
(Valdybai už tokį negerą pa-j 
įsielgimą, kad S. L. R. K. A.

neilZ- SPRING VALLEY, ILL. — 196 kp. 
ilUl'i laikys metini susi rinkimą gruodžio I d., 

banytinėje svetainėje, 1:09 vai. po pie­
tų. ant kurio užprašom atsilankyti vi-

MONNESEN, PA. 
susirinkimą 27 lapkr 
1213 W. Mai via Av

J. Gtudis. rašt.

145 kp. laikys 
pas J. Duobą.

//Tl’lahk-- KELIAUK Iš LIETUVOS IR Į LIETUVĄ VISADA FEB ■ 

GEO. J. BARTASZIAUS AGENTŪRĄ; nes čionai parduoda-

•■><>:? laiyakoilės nelik iš New Turko ir Bostono bet ir iš visų

1A t u portą.

PINIGUS IŠMAINOME IR SIUNČIAME Į VISAS DALIS PASAULIO 
pagal dienos kurso. Padarome PASPORTŪS ir kitokius dokumentus su Notaro 
ir Lietuvos Atstovo patvirtinimais teisingai, pigiai ir greitai. Užlaikome net 
du viešbučiu del laikino keleiviu apsigyvenimo ir turimo savo automobilius del 
n-reito ir parankaus pasažierių ir ją bagažo išvažinėjimo. Reikalaukite musą pi­
nigų ir laivakorčių kurso ir Įvairią patarimą laiškais arba ypatiškai atsilankius, 
o suteiksime veltui po sekančiu antrašu.

GEORGE J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City, N. Y.

J. Duoba, rašt.
GERIAUSIAS PASIŪLYMAS IŠ VISŲ.

domaitis, A. Navardauskasj 
ir A. Gurskis.

Pinigų apskričio ižde rau-i 
dusi $98.26. ir L. Laisvės Pa-L < , , •, , ' , iturtą paskolina be jokiuskolos bonus $50.00. Aps.l •,, , ■ • 'inorgicm. Lfcnkama komisivaldyba la pati, tik vice-| ■ “ •• . . 1 . !surengimui rezoliucijos. Ko-liirm. vietoje J. Kazlaucko' ..... , , . . .L . . finišų is: Antano Agurkio,išrinktas P. Kveselis iš HartiT • % ’, . .... Jurgio Yomavicio, Juozoford, tekantis susivaziavi-L-„yA.,..:ži­
nias bus Waterbury.

Pabaigoje paaiškėjo kad 
ir ’’Vanagas” išalkęs skubi­
nosi į tą apsi susivažiavimą, 
net specialiu traukiniu pri­
buvo, bet nieko nepešęs, ga­
vo per snapą, ir ajiskritys 
jam grūmoja, kad daugiaus 
nedrįstų pasirodyti.

WASHINGTON, CONN. — 205. k 
j susirinkimas litis 27 lapkričio, pas 
( domų Kiniui į.

Al. P. Krikščiūnas.

Češkiavieio.
įnešimai.

Kad Centro Valdyba butą 
(renkama per referendumą, 
o ne seimuose.

ELIZABETH, N. J. — 3 kp. laikys 
ekstra susirinkimą 7 valandą vakare, 
28 lapkričio, parapijos mokslainėjc. 
A’isi nariai užkviečinmi pribut j susi­
rinkimą užsimokėt mėnesinius mokes­
čius ir naujų atsiveskite. Taipgi vienas 
kitą užk v leskit ant susirinkimo.

Komitetas.

DONOKA, PA. — 88 kp. susirinki­
mas bus lapkričio 27 d., nedėlioję, tuoj 
po pamaldų, šv. Juozapo parapijos baž­
nytinėje svetainėje.

GREENFIELD, MASS. — 2-16 kp. n 
ringas bus 27 lapkričio, 2. vai. po piet 

Valdyba.

Ai®

Moters ir Merginos: pirmutinį sy­
ki turit progos Įsigyti vėliausios Ilia­
dos veraukas su gražiausiais papuo­
šalais, kurie patrauks kiekvieną ir 
bus papuošalu jūsų Įaugą.

Musą verankos padarytos iš ge­
riausios medegos. augštos rūšies dar­
bo, ir nežiūrint kaip daug užmokėsi 
už kitos mados verunkas, jie, neatro­
dys geriau ir nelaikys ilgiau, kaip 
tos, kurias mes siūlome už taip pigią 
kainą už $2.25 vienam langui. Jei 
užsakyti keturias veraukas langams, 
stgaupysi$1.00, nes 
už $8.00. Atmink, 
kaina tik vienam 
Dėlto naudokis, dabar! 
nesigailėsi!

Nercikąlaujam pinigu iškalno. Į’ri- 
siąsk'Įtik 35e krasaženkliais, kurio 
bus dalis atlyginimui,. Balansą užmo­
kėsi, kuomet verankos ateis j namus. 
Garantuojame pilną patenkinimą ar 
pinigus atgal. Nepraleisk šios ge­
ros progos! Rašyk šiandien!

mes atiduosim 
jog ši specials 
šiam mėnesiui.

Niekuomet

Valdyba
Pirm. J. P. Rikteraitis, 
Rašt. A. J. Pateckis.

PIRKITE
LIE ruvos LAISVES

PASKOLOS BONŲ! 673 W. Madison St,
UNION SALES COMPANY, Dent. 50

Chicago, Ill.

5
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KORESPONDENCIJOS
savo skubos prašalinę, į baž 
nyčią nesilankė, galima spė 
ti, kad ir kasdieninio pole-

'ge a na £3 i, ia~įL ia_~a:3

Diilžiausi, greičiausi pasauly lai­
vai, šaunus apsiėjimas su kelei­
viais. Ten yra vietinis agentas 

jusą mieste ar netoli jo.
1 LIETUVĄ, LENKIJĄ, UKRA-

STU. TIESIAI PER HAMBURG
SAX ONIA ................. Gruodžio 8
Kaitino $145.00. 3čia klesa -$125.06

Taksą $5.00
PER CHERBOURG, SOUTH-. 

A.MPTON, LIVERPOOL lit 
GLASGOW:

COLUMBIA

Per Angliją ar 
eigą $106.50.— I.iepoją

.... Gruodžio 3

.... Gruodžio 10
........Gruodžio 10
........ Gruodžio 13
Hamburgą j Dnn-

110.—

DAKTARAS NAMUOSE
Tik ką išėjo iš spaudos nauja kny­

ga: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškos žolės, 
šaknys, žiedai, lapai ir t. t., nuo ko­
kią ligą yra vaistai ir kaip vertoja- 
ma. Su lotyniškais nžvardijimais, 
taip, kad kiekvienas gali juos gauti 
bile aptiekoje. Be to, yra daugybė 
gerą pamokinimą, slaptybią ir re­
ceptą. Tokia knygutė yra rcikalin- 
-a kiekvienam. Kaina $1.00,

. M. 2UKAITI8,
1-151 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

IŠ WATERBURIO 
PADANGĖS.

Vargiai rastum kur kitą 
j tokią lietuvių kolioniją, kaip 
kad Waterbury’s. Nežiūrint 
čia esančios bedarbės visgi 

!visuomeniniai veikiama ne­
mažai.

' L. L. Paskola.
1 Paskelbus dabartinį L. L. 

Paskolos vajų esanti stoties 
valdyba stengiasi savo kvotą 

! $10,000.00 išpildyti. Tuo 
i reikalu čia kalbėjo p. M. V- 
ča's, ir lapkričio men. pabai- 

Įgoj gerb. Lietuvos Atstovas 
Čarneckis su savo palydo­
vais. Iki šiam laikui L. L. P. 

į Bonų užrašyta apie $3,000.00 
Atstovo atsilankymas prida­
vė mums geresnio ūpo ir žmo 
nės prakalboms buvo užga- 

I nėdinti, išskiriant kelis kaip 
vadinamus ultra-cranks...

y i Štai vienas iš tokių neužsi- 
~ įganėdinusių ’’Vienybės” 86 

laidoj S. m. po pseudonimu 
’’Dzūkas” labai pasipiktino 
iš p. Mastausko kalbos. Štai 
kaip ’’dzūkas” postringau­
ja: "p. Vinikas vaizdžiai kai 

; bėjęs, bet ne apie bonus-. . 
Į Po jam išeina pan Mastov- 
įski, kad jau ims rėkt ant a- 
inerikonų lietuvių: kodėl jie 

Į grįžta iš Lietuvos. Bet apie 
[bonus anei žodžio.”

Taigi mielasai ’’dzūkeli” 
nepamirš^ savos (dzūkų) 
patarlės ’’vagie kepurė dė- 

!ga

<4 LIETUVIŲ NAUJOKYNUI AMERIKOJE l®

Su užregistruotu vaisbaženkliuSuv. VaDt. 
Patentu Biure.

Naujame mėlyname pakelyje.
Visos tvirtos, gemalus užmušan- 

ėies ypatybės šiame vaiste idčtos, 
su priemaiša oriimniai švelnaus 
kvepalo.

Rallies yra laoai paveikiantis 
pleiškai:u pašalintojas — begaliniai 
puikus plauku sutaisytojas, kuris 

patiks kad 
ir gačniau- 
siai ypatai.

> HEAtTHYSCALg

Aptiekose 
parsiduoda 
po 65c. arba 
atsiųskite 
75c., tad 
atsiusime 
per paštai 
tiesiog iŠ 
labara- 
torijos.

menės abiejų lyčių. Mergi­
nos turi labai puikiai įsitai­
siusios savo kambarį. Turi 
knygyną-skaityklą. Tai vis 
įgijome dėka nenuilstančio 
musų gerb. klebono Kun. J. 
Valantiejaus, ir jo padėjėjo 
vikaro gerb. Kun. .Jono Bak­
šio. Tankiai musų jaunuo­
menės kliubą atlanko Dr. E. 
F. Urba, kuris nors ne seniai 
Waterbury apsigyveno, bot 
suspėjo daugelio prielanku­
mą Įgyti.

Teatralė Aidas Dr-ja
Rengiasi uoliai prie naujų 

veikalų sulosimo ’’Ponas ir 
Mužikai” ir ’’Kuprotas Ože­
lis.” Teatralė Aidas Dr-ja 
nustojo vieno veikliausio 
nario ypatoje Kazio B. Raz- 
manto. Darbo aplinkybių 
verčiamas išvažiavo i Brook-

sivienijimo silpną finansinę 
padėti, pasiryžo prašalinti 
tą nemalonumą tiek kiek jė­
gos daleis; todėl susirinkime 
nutarė surengti kelis vaita­
ms Susivienijimo naudai. 
Tie vakarai bus rengiami Cla 
ry, Ind. ir Indiana Harbor, 
Ind. r

Vietoj, kad praleisti bran­
gų laiką visai ant nieko bala- 
dodamies po kalnus arba pra 
gaištingais pasikalbėjimais. 
Valparaiso Universiteto lie­
tuviai katalikai student at­
moksi eiviai kas sekmadieni 
susirenka Kolegijos svetai­
nėje ir ten praleidžia keletą 
valandų lavindamies visais 
mokslo dalykais. Ypač lavi­
nas kaip savo mintis išreikš­
ti kitiems, tadgi kiekviena­
me susirinkime buna prakal­
bos su kritika.

Kitų tautų mokiniai tokių

. <•> 
riii nekalbėjo, kol nebuvo 
reikalo prie Dievo nesikrei-,|gĮ 
pė. Bet Dievas, turbūt, uorė-5 
jo parodyti, kad Jis yra ga- ii 
liūgas ir reikalingas. Minė- £ 
tos šeimynos apserga kudi-if;1®

Kur seniausia, 
Ten geriausia.

SENIAUSIA

VIENYBE
g

KS.O) r/

® ■

Būtinai 
reikalau­
kite 
šitokio 
pakelio. 
Žiūrėkite, 
kad biru 
INKARO 
vais- 
baženklis.

ATYDAI PATRUKUSiyjyi
ĖJO PAS JĮ. O JIS PADARĖ 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laišku nuo 

žmonių, kurie kenčia nuo patrūkimo, už­
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O ’Malley, Wilkes-Barre, Pa., die­
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir vai­
kus iš visą dalią šios šalies — be opera­
ciją ar ėjimo j ligonbutį.

Aš žinau, iš neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O’Malley supranta daugiau a- 

4>ie išgydymą Patrūkimo ir Rectališką 
ligą, be operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs pas gana daug.

Žinoma, daugumas daktarą pasakys 
jumi kad: ’’Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas l>c to?

‘aš’ esu matęs Dr. O’Malley gydant 
visokius žmones, sunkiai dirbančius vy­
rus, kurie kentėjo per daugel metą su 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimą 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonią atrašė man dėkavojant, 
kad aš pasakiau jiems kur yra galima 
gauti pagelba nuo patrūkimo be opera­
cijos, ir kad yra numetę diržus ir vėl 
esą sveiki ir drūti.

Galą gale, ar netiki ką žmogus jumi 
pasako, jeigu jis pats tą tiki.

Ar anksčiaus, ar vėliaus busi pertik­
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tada pasiąsi 6c štampą Dr. 
A. W, O’Malley, 68 South Franklin St., 
Wilkes-Bare, Pa., prašydamas, kad pri- 
siąstą savo paveiksluotą knygą apie 
’’Patrūkimas ir Jo Išgydymas.”

Kada jis tave išgydys, jąs ir aš busim 
draugai dvasioje — už tai, kad pats jį 
pa girsi kitiems.

JOS. AUGINTAS,
Dėkingas Pacijentas, 

(Skelbimas). Ashley ,Pa.

reikalus kalbant būtinai tu­
rėtumėm kitą išsireiškimą 
pavartoti vietoje: duokite 
sakykim — duokime. Vieto­
je sakyti pirkite -— tad — 
pirkime Tik tada bus pa­
sekmės, iš prakalbii ir ragi­
ni mų.

Kapitalistų šposas.
Darbai dirbtuvėse šiek 

tiek pradeda gerėti, tik deja, 
kad algas apkramtė veik per 
pusę negu kad prieitais me­
tais buvo, taip kad algos 
darbininkų populerės yra 
35c, 45c. na ir 50c. i valandą 
tai jau visai gera mokestis!... 
Nelaimei to viso ’’pėdės” 
darbininkams nekurtose 
dirbtuvėse moka ’’čekiais”. 
Na ir begalo yra daug keblu­
mų su jų iškeitimu. Jeigu 
nori tai išlik dieną ir eik į 
banką, kad ’’čekį išmainius” 
Kitaip tai reikia prašyti sa- 
liuninkus, bučerius ir t. t. 
Tiesa, čia yra lietuviška 
’’Private Bank’a” kur už iš­
mainymą čekio netik kad i- 
mama (10c) dešimts centų, 
bet dar tenka prisiklausyti 
Įvairių nesąmonių išmetinė­
jimų. . . ir ne kartą kyla gal­
voje klausimas kuomi tie ka­
pitalistų šposai pasibaigs? 
Būtinai
siems darbininkams paaiš­
kinti tikrąjį dalykų stovį sa­
vo darbdaviams ir nei trupu­
tį neabejoju, kad savąjį tik- 

.. . reiškia p. M. kalbė-^slą atsiektumeni,- ir sutaupy­
damas apie ’’pabėgėlius iš i tume tuos 
'Lietuvos” pataikė į skaudo- 
[mąją vietą. Na, ar tai netie- 
įsa ? Juk kiek iš to paties 
I ’’Connecticut” išvažiavę bu- 
j vo į Lietuvą, visokių ’’ger­
biamųjų” ir tai labai iškil­
mingai su įvairioms ’’vaka­
rienėms ’ demonstracijoms
;ir jau tie. ’’gerb. ultra-patri- 
jotai” visi ’’namieje”. Kei­
kia ypač lietuviškas ’’Musy­
tes”. .. O nuo jų neatsilieka 
nei ’’dzideliai slaunas dzūke­
lis". Ar nori ar ne, tai turi 
’’broluei prisipažie” kad 
”ne ciesų porinai” kad p. M. 
nekalbėjo apie Lietuvos Lai­
svės Paskolos Bonus. Gal 
"broluei” nebuvai svetainė­
je? Tamsta pajuoki, kad pan 
Mostowski”. Na o kaip su 
tais ’’dzūkelio” gerb. drau­
gais, kurie vadinasi na tik 
del pavyzdžio ’’Žemantovs- 
ky’ Liutkovsky, 
ky, Leszczinski, Makare- 
viez ir etc. 1.) juk tai poniš­
kai kvepia, bet pilnas neapy­
kantos ’’dzūkas’’tyli. Ko­
dėl ?. Sakaisi buvai svetainė­
je tai girdėjai čia pat žmones 
kalbančius su priekaištais 
L. L. P. Bonui Komitetui sa­
ko: ’’tik mus ragina pirkite, 
duokite, O jie patys pavyz­
džiu nebūna... ir nenorint tu­
rime pripažinti, kad toji pa­
staba yra labai teisinga ir a- 
pie musų Tėvynės Lietuvos

Musų Nelaimės
Didžiausia musų Waterbu naudingų susirinkimų nelai- 

riečių nelaime reikia priskai- ko, bet laiką prašvilpia kur 
tyti, tai ’’slaptuosius bravo­
rėlius”, kurie dirba ”mun- 
šaiuus” ir visokias kitas 
bjaurybes. Pirmiaus kada 
nebuvo ’’priverstina prohi- 
bibicija” tai ir blaivininkų 
didelę kuopą turėjome, o da­
bar. . . tai net baisu ir pami- 

reikėtų mums vi-1 šlyti. Geria tėvai, geria vai­
kai, didesni ir mažesni (mat 
namie padaryta), ir kartu 
visi taip sakant, ’’durnavo- 
ja”. . . Kaip toli tais keliais 
nueisime, ir koki to viso bus 
vaisiai. Kas tą klausimą at­
sakys, ir tą piktą pataisys.

Ne Dzūkas.

’‘dešimtukus”, 
kuriuos išmokame čekius iš- 
keisdami. Tad pagalvokime! 

Parapijos Bazaras
Vietinė Lit. katalikų, Šv. 

Juozapo parapija, rengė me­
tinį bazarą. Gerb. klebonas, 
Kun. J. Valantiejus ir tam 
tikslui parapijos išrinktas 
komitetas dėjo visas pastan­
gas, kad pasisektų. Bazaras 
prasidėjo lapkričio 16 d. ir 
trauksis iki lapkričio 24 d. t. 
y. ’’Thanksgiving Day” sve­
tainėje, 48 Green St., Drau­
gijos ir kuopas šauniai re­
mia.

Naujas Vargoninkas
Vietinis varg., p. Juozas 

Siauris, apleido musų para­
piją ir išvažiavo į Chicago, 
gerb. Kun. Krušo parapijom 
p. J. Siauris buvo netik ga­
bus muzikas, bet ir visuome­
nininkas; veikė visad su jau-

Živatkovs-1 nimu ir buvo visų mylimas. 
Linkime gerų pasekmių. 
Nuo lapkričio 15 d. atvažiuo­
ja naujas varg. p. Antanas 
Visminas
Mass. Jaunimas laukia ne­
kantriai. Kadangi gerb. A.

Worcester,

nors ant niek. Tadgi mums 
nėra nuostabu, kad lietuviai 
mokiniai visuomet pralenkia 
su mokslu kitu tautu moki­
nius.

Šiuo laiku čia lietuvių mo­
kiniu išviso randasi apie ke- 
turiasdešimts. Dauguma iš 
jų yra katalikai ir Giedrinin- 
kų IT-ntros kuopos nariai.

Paunoius.

VALPARAISO, IND.
Iš Giedrininkų Padanges.
Sekmadieny Lapkričio 13, 

1921, Lietuvių Rymo Katali­
kų Moksleiviui Susivienijimo 
Amerikoje II-tra kuopa, Vai 
paraiso, Ind.. laikė savo re­
guliari susirinkimą.

Kaip kituose susirinki­
muose taip ir dabar buvo iš­
pildytas programas. Ši kart 
ant programo dalyvavo inži- 
nierystės studentas Antanas 
Kalvaitis. Jis pakalbėjo te­
moj ”lš chemijos”. Jo kalba 
visiems gerai patiko ir visi 
klausė su įdomumu, ypač tie 
kurie mokinasi tos srities 
moksle buvo gerai užganė­
dinti.

Po programo, kaip papra­
stai, sekė kuopos reikalai. 
Iš tų vienas iš svarbiausių 
tai buvo balsavimas kas link 
Susivienijimo vardo. Pasiro­
dė, kad visa kuopa, išski­
riant tris narius, nubalsavo, 
kad nuo Naujų Metų Susivie

Visminas yra plačiai žino-piijimas butų vadinamas 
mas kaipo uolus darbuotojas j ’’Giedrininkai”, o organas 
lietuvių katalikų jaunuome-j’’Giedra”, taip pat. kaip X- 
nės tarpe.

Jaunuomenė Veikia ’jęs.
L. Vyčių 7-ta kuopa užtai- j Kadangi 

ko savo namą-kliubą, 1 
priklauso nemažai jaunuo-'ron, tai kuopa jausdama Su-

DAYTON, OHIO.
Daytono lietuviai katali­

kai susitvėrė kliubą po var­
du ’’Lithuanian Social 
Club” iš Amerikos piliečių. 
Patartina, kad visi, kurie es­
ti Amerikos piliečiai, lietu­
viai katalikai, prisidėtu prie 
kliubo. Laike valdininkui rin­
kimu bus galima gerą kandi- 

paremti. 
su gana 
užsibrėžė 
ką. turės

bet nieko daug negelbsti. 
Tada tėvai, matydami, kad'®*, • • *■ (• ®jau veik nėra vilties, kad ku-Ą 
dikis pasveiks, susiieško °58 
šventų paveikslu, užsidegaĄ® 
žvakę ir poteriauja (nes mat 
dar poterių nebuvo pamiršę, 
kuriuos motina išmokino)' Ž- 
saukėsi pagalbos prie To, į, 

t- . L 7 Ys KUKurio paveikslus net iš savo; ® 
kambarių buvo prašalinę, 
Kurio veik jau buvo atsiža- 
dėję. Dievulis geras išklau- 
sė jų maldos, po kiek laiko g 
kūdikis pasveiko. Tokių at- 
sitikimu yra daug. Tadgi rei- 
kėlų visiems visados ir vU|® 
suomei laikytis Dievo, ir mal' 7 (s)dauti Jo pagalbos visuomet, Ą>B 
o netiki netikėtose valando­
se, kada Dievas prispau­
džia Gerais pasimokinimas 
visiems laisvai manantiems,, 
kad su Dievu ir Jo tikėjimu 
juokauti negalima.

Besikalbant su nekuriąis 
’’Vanago” skaitytojais, už-! 
klhusus kaip patinka ’’Va­
nago” turinys, sako, kad 
’’Kardas” toks pat, nes ”Va 
nagas” -apjuodina sau nepa­
tinkamas ypatas katalikų 
veikėjus, gerb. kun. Kemešį, 
kuris tiek daug pasidarbavo- 
organizuodamas organizaci-, 
jas, kad ir išskaitliuoti jų ge-' 
ru darbu negalima. i ®- ‘ ° JĄ gįg

Daytonietis. i |

ES

MERIDEN, CONN.
Ir čia lietuviai pradeda 

krutėti. Nusibodo kęst lenkų 
tyčiojimąsi ir klaidinimu 
svetimtaučiu, kuriems Įkal­
ba, jog lietuviai nuo lenku

(?)
®IS

'tasis seimas jį yra pakrikšti- 
I jęs.

Susivienijimas 
kur!dabar pradeda eiti naujon e- 

... I__ x • 1____ CJ,,

datą savo balsu 
Kliubas susitvėrė 
gerais tikslais ir 
sau kaip ir pieną 
veikti.

11 d. Lapkr. Daytono taip­
gi buvo apvaikščiojama iš­
kilmingai ’’Armistice Day.'- 
Nors lietus lijo veik per visą 
dieną, bet parodavimas mie­
sto gatvėmis įvyko nežiūrint 
lietaus. 12 vai. dieną per 2 
minuti buvo skambinama 
varpais bažnyčios ir visas 
judėjimas mieste buvo su­
stabdytas išreiškimui pagar­
bos žuvusių karėję kareivių. 
Vakare prakalbos. Kalbėjo 
daug visokiu valdininkų. Po 
prakalbu buvo šokiai.

Svarbus nuotikis.
Vienoje lietuviu šeimyno­

je, kurie prisiskaitę bedie­
viškų laikraščių, knygų ar 
gavę paaiškinimų nuo bedie­
viškų draugų, kad buk Dievo 
nėra, tikėjimas nereikalin­
gas, poterių nereik kalbėti, 
taip sau gyvenk, kaip patin­
ka, minėtoji šeimyna jau tą 
visą buvo pasiekusi; nes jau 
šventus paveikslus buvo iš

Parduoda laivakor­
tes ant visų pa­
rankiausių Lini­

jų į Lietuvą ir iš Lie­
tuvos arba ir visur ki­
tur per Antverpą, 
Rotterdamą, Breme­
ną, Hamburgą, Liepo­
ją, Karaliaučių ir ki­
tus portus i Eidkū- 
nus ir i patį Kauną, 
taip pat ir iš Lietuvos.

Pinigus siunčia i Lietuvį 
ir visur pigiausiu kursu; 
už juos garantuoja, kad — 
ypač Lietuvoje —■ pinigai 
bus greitai ir parankiai iš­
mokami artimiausioje vie­
toje nuo priėmėjo gyve­
nimo.

Pinigus i Lietuvą, 
siunčia telegramų.
Amerikos pinigus 

maino ant visų 
šalių pinigų. z

S E
’’VIENYBĖS” 
SPAUSTUVĖ

Visokius spaudos dar­
inis atlieka greitai, 

pigiai ir gražiai.
Spausdina. konstitucijas, 
knygas, laiškams popieras, 
plakatus, vizitines korteles, 
baliams tikietus ir tt.

Užlaiko dideli knygyną, 
kur galima gauti 

šokiu knygų.
vi-

in- 
ra- 

rei-

Reikalaukite platesniu 
formaciją apie viską, 
šykite mums laiškus, 
kalaukiite musu piniginio 
kurso ir knygą katalogo.

Su visokiais reikalais 
kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN
VIENYBE PUBL. 60. 
193 Grand St. S

Brooklyn, N. Y.
Kur vienybė, 
Ten galybė.
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Šv. Kazimiero draugija pa AR NERVINGAS ESI? 
kėlė klausimą, kad lapkričio silpnas, susilpnėjęs ir visas užsibaigęs 1 

11 d. surengt apvaikscioų-,skurflus? Ar esi išdžiuvęs, išblyškęs ir 
ivin ■Pncnl-T’.’a+.ia T TT T> Tt išrodai, kad visai neturi raudono krau­liui. T a: IKvietUS Tu. t . ± | ^usil apetįtas menkas, skauda
Kliubą ir G. L. K. draugiją galva, viduną užkietėjimas, atsirugsti, 

T v išpučia po valgiui, ar dega širdis, blogas 
JalC- kvapas? Ar jautiesi tingiu, neturi am­

bicijos, be energijos, neturi noro prie 

! dėti imti Nuga-Tone tuoj. Šis šaunus 
'vaistas paliuosuos nuo šią vargu ir su- 
, budavos tvirtus, sveikus vyrus ir mo­
teris. Tas jums duos naują gyvybę, nau­
ją ambiciją ir naują viltį. Nuga-Tone 
padaro kraują tirštu, raudonu ir tvir­
tus, pastovius nervus. Gauk bonką Nuga 
-Tone šiandien bi vienoj aptiekoj, imk 
porą dieną ir jei neįrodysi ir nesijausi 

| geriau, sugrąžink likučius aptiekoriui 
ir gauk pinigus atgal. Jei jusą aptieko- 
rius neturi Nuga-Tone, neimk pakaltą, 
bet prisiąsk $1.00, mes prisiąsim viso 
mėnesio vaistą, persiuntimas primoka­
ma. National Labaratory, 1018 So. Wa­
bash Ave., Chicago, Ill.

sumanymas įvykintas.
• •* i vv. •• biciios. be energijos, neturi noro prietuviai padare apvaikscio.ji- dar^0/ Jci esi padėty, turi Pra- 

mą, nešė Lietuvos vėliavą.
Viskas pavyko. Užtai lenkai 
iš kialio nėrėsi.

Meridenietis.

DYKAI “Si
Kiekvienam prisiusime 4 fotogra­
fijas gražiausių merginų, taipgi 
katalogą geriausių paclarųtų laik­
rodėlių, fonografų ir kitokių daik­
tų. Rašyk tuojaus Ridėdamas ke­
lias stempas del persiuntimo.

Practical Sales Company 
1219 N. Irving Ave. Dept. G.

Chicago, Ill.

Nuga-Tone
KYLA IŠGYDOMA.

NAUJAS DENTISTO OPISAS
DR. GEORGE M. SMITTEN 

DENTIST AS 
SHENANDOAH, PA., Hub Bldg. 
Iš George Washington universiteto, 
Washington, D. C., 1908 m. klesos. 
Insiregistravęs Pennsylvanijoj 1909.

Kova už Lietuvos nepriklauso­
mybę dar nepabaigta. Kovą laimi 
tas, kas laimi paskutinį mūšį. 
Kas pirks tam mušiui sunkųjį šo­
vinį — $500.00 boną”?

Stuarto Plapao Paduškaite.
Jus galite mesti šalin visus diržus, 

kadangi, Plapao, paduškaite yra vie« 
tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky- 
los. Ji yra taip padaryta, kad kartį 
pridėjus nenusonka ir tuo budu geresnį 
negu diržas. Jokią diržą ar sprenžimj 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi’ 
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au» 
kso medalius. Mes prisiąsime ką sako< 
me, atsiąsime jums išmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABARATOBIES
Block 3054. St. Lonil, Mo,

JEIGU NORI ATMINTI SAVO GIMINES IR DRAUGUS PER KALĖDAS, DABAR YRA LAIKAS PASIŲSTI SAVO SIUNTINIUS. JIE GAUS GERIAUSIĄ GALIMĄ KALĖDŲ 
O DOVANA JEI PASIUSI JIEMS PINIGŲ PER ŠIĄ TVIRTĄ LIETUVIŲ BANKĄ. MES ESAME PASIRENGĘ DUOTI GERIAUSIĄ PATARNAVIMĄ ŽEMIAUSIA KANA IR GA- S LIME UŽTIKRINTI, KAD TIE, KAM PASIŲSIT PINIGUS GAUS LAIKU ANT KALĖDŲ. MES ĮKŪRĖM NAUJUS RYŠIUS LIETUVOJE IR GALIME GARANTUOTI GERIAUSI 
i PA LAIVAKORTĖS ANT VISŲ LINIJŲ, DABAR KAINOS NUMUŠTOS, KLAUSK AR RAŠYK, PRAŠANT PADUOT KAINAS, MES TIKRI, JOG BUSITE PATENKINTI MUSŲ

5 ^^i^daR^NEPR YDĖJOT DĖT PINIGŲ MUSŲ BANKON, MES MALONĖTUME, KAD TĄ PADARYTUMĖT TUOJAUS. NORS IR DOLERIS IR TAI PADARYS GERĄ PRADŽIĄ, 
i ATEIK jlR SUSIPAŽINK SU MUSŲ BANKU, MES VISUOMET NORĖTUME JUS MATYT IR PASITART SU JUMIS BE JOKIŲ IŠLAIDŲ.
6 THE SLAVONIC DEPOSIT BANK, (Tuoj prie City Hall) WILKES-BARRE, PA. _ _____
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GAUS KALĖDŲ

SVENTEMS!

PASISKUBINKI!

No. 47. lapkričio 24, 1921 
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MUSŲ BANKĄ PINIGUS

TAI JŪSŲ GIMINES GAUS

ŽEMASLABAI

’’GARSAS ”

. NEWARK, N. J.
Nepaprasti svečiai.

Lapkričio 3d., š. m. new- 
arkiečiai turėjo lairn ? ir gar­
bę pamatyti Lietuvos Vals-!kad var^°
lybės Atstovą. 7:30 vai. va-1 .
kare jau buvo publikos dide-,s*dLįa* P1’*; ^ko'°jjnio Eie- 
snė pusė svetaines prisirin- tu'ai laisves' laigi, sako, 
kusi. Šia]) kad būdavo, kuoĄkad nereikėtų prieš savo vai- 
niet kokios prakalbos ar ki- ka Sarinata apturėti ir akis 
tokie vakarai surengti, bu- žem-vn nuleisti, tai Į tą klau­

pdavo pagarsinta lead prasi-Įsana' J'111™ bus !>as<at\tas

i veikėjų ir už jos laisvę kovo­
tojų vardus, jie tuomet savo 
senų tėvų galės paklausti: 
"tėve, kur tu tuomet buvai, 

' i nerandu
i užrašyto ! Ar tu tuomet pri-

svečiu ant susirinkimo ger- 'yrą, kurie su dideliu skans-į vienok publikos neatitraukė 
b liūnas A. Stakna, kurio dviįniu žiuri į tokius atsitiki- nuo vyrių vakaro, i 
dukterys ir suims yra nariais j mus; jie noriai paremia jau

Kadangi 
"Dirva" nustojo vertės 

A’ycių 10t) kuo])os, paaukojo kiekvieną gerą, tikslą ir gy-jtąrpe elevelandiečią ln tuvių 
du "Vyčio” prenumeratuAlo neapykantos ligas. Buda- 
Lietuvūs pavasarininkams,;nii vyčių nariais jau dauge- 
primokėdanias po $l.()0 užjiim per trumpą laiką davė 
kiekvieną prenumeratą. supratimą ką reiškia vyčiai, 

Visos šio susirinkimo pa-daile, vienybe. Tad Anister- 
sekmės buvo iš tos ])rinžas- damo visuomenė trumpu lai­
ties, kad musų gerbiami dva- ku visaip kitai]) pradėjo žiu- 
siškiai, kaipo tikri visuome
nes geradčjai ir jaunuoliu*-'' o ir jaunuomene, noriai ra- 

____ k. .. ...__ ______  nės neužmirštantieji, labai!šosi prie jos, tikėdamiesi pel- 
L. L. Paskolos Boną! Gi kad;rūpestingai pradėjo svarsty-;nyti daug dvasinio maisto irįnelių padėjimas, kurie "Dir- 

diiodamiip0 įvairių sunkių darbų bei vai
ną, tai jūsų vaikai netik pa-igerų įnešimų ir patarimų, iš nuobodžių valandų malonaus toki žemos vertės laikraštį 
tys žinos, bet dar ir savo į kurią kuopai ir nariams bu- ;pdsilinksniinimo, lavinant drįsta kitus'užg'audinčti. Bu­

ifeti į tą kuopą. Užsiinteresa-

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Ave., Cor. 2ūth St.. New Fork, N. Y.

BAITUOS AMERIKOS UNIJA i
i o bhoadway : :<new york. n y ' ■ • L;

TIESI KELIONĖ I LIETUVĄ
PER PILIAVĄ

(Karaliaučiaus prieplauka) 
Arba per LIBAVĄ. HAMBURGĄ—EITKŪNUS 

Šiuomi linksma nuima pranešti, kini mCS pasidarbatoni, idant musą 
oasiiž.ierial. o ypatingai lietuviai, galėtu keliauti stačiai Į Piliavą.

Lietuviai važiuojanti Į Pilinvą. aplenkia Lenkų juostu (Kondoru) ir 
privalo turėti lietuviškų pasportų; jokių vizų nereikia.

Susi neši mat su l’iliava. tai yra nauja Saka musų roguliariško susinė­
simo su Hamburgu, Dutudgu ir Liepojum, o del Lietuvių tai trumpas ir 
parankus kelias namon dasigauti.

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ I* ACTO LAIVAI IŠPLAUKS: —
POLONIA ............... Gruodžio 7
LITUAN1A ............. Gruodžio 21

Visi laivai turi puikins kambarius trečios klesos keleiviams. 
Taipgi naujus ir tiesus keliauninkams patarnavimas tarpo 

1.11.1*0.1 AVS—DAXZIGO—HALIFAX, Canada.
Kreipkitės prie musų agento jūsų mieste.

LATVI*. . 
ESTONIA

. Sausio 1
Sausio 18

ANT ŽIEMOS IR 
ŠVENČIŲ

Persiųs pinigus del Jus Artimųjų, pagal žemiausią 
dienos kursą.

FIRST NATIONAL BANK
Scranton’c, Pa.

NeviUriukite davimą pagelbos savo Gentims.' Atminkite, 
kad tai yra Jusli pereiga ateiti jiems i pagelbą. Galime 
Jumis persiųsti pinigus Įvairiais budais, taip pat ir ameri­
koniškais doleriais i kiekvieną Lietuvos miestą ir sodžių.

Ateikite arba raštiškai kreipkitės prie

rinkdavo vis ivena valanda dabar, nusiperkant
'Vėliau; dabar buvo pagarsiu-į
jta, kad prasidės 8 valandą/dėsite nusipirkę L. L. Bo-)ti visus 
tai žmonės pradėjo rinktis 
tuoj po 7:00, o jau 8-tą vai.

ibnvo tiek, kad sienos braš­
kėjo.

Lygiai 8-tą vai. vai. kelio­
lika automobilių pasipilošu- 
įisių Lietui oš ir S. V. veliavo-Į 
i mis ir tam tikrais parašais.■ Lietums Atstoio ištarius, 
i parvežė nuo stoties Lietuvos i ki,'kviemis lietuvis privalo 

Ambasadorių, gerb. V. čtr- s" -lUl,s Perskaityti, ir 
neckį, su jo palydovais Ma-'celid a]>s\aistiti.

Stausku ir Viniku. Augštiem Negaliu praleisti uepami- 
I svečiams įžengus į svetainę, Inėjęs Newarko vertelgos,

Lietuvos nepriklausomybei kuris yra paprastas ir tykus) 
ir jos Atstovui, vienbalsiai ’biznierius, niekui" nesikiša į 
tris kartus surikta "valio", politiką, gi L. L. Paskolos 
’Svetaine buvo kuopuikiau- Bonų pernai pirko už $700. 
šiai išpuošta. Benas užgriežė,o šįmet už $400.00. viso ūži 

i maršą, paskui benui prita- $1,100 (vienuolikę Šimtų du­
riant choras sudainavo S. A'. Jerią). Tuo verteliu yra 
himną, laimiausiai kalbėjo gerb. Kazys Tamkus. Pažy- 
M. Vinikas. Kalbėjo apie įnėtina. kad viršminėtas as- 
Lietuvos politinę padėtį, aiš-niuo, pirkdamas L. Bonus 
kiai išrūdydamas ant žemla-.užmokėjo ne kokiais čekiais 
pnio visas Lietuvos sienas,

■ išaiškindamas visas Lietuvai 
padarytas skriaudas nuo 
1914 m. iki pat šiai ir isrody- yra daug ir yra 
damas kokie ]>riešai ir iš ko- tingesnių negu 
kit>s pusės jpuldami i Lietu- Tamkus. I ž kiek jie boną 
vą ją feriojo ir tebeterioja. pirko? Vienas iš tokiu stam- 
Žmonės ramiai klausėsi, bių biznierių vertas paminė- 
Kuomet Vinikas kalbėjo tai t'< kuris būdamas "karštu 
Mastauskąs išvažiavo Į Dar- taurininku'’, visokiais bu- 
risoną (mat sykiu buvo rcn- jlais katalikus šim ižia, net ir 
giainaj. Pastarajam iš Dar- P<‘i* laikraščius protestus ra- 
risono sugrįžus, gerb. Lietu­
vos Atstovas su sekretorium 
\ iniku išvažiavo. Antru kal­
bėtojom buvo Newarko mie­
sto komisi jonierius — finan­
sų vedėjas (pravardės nenu- 
uirdau L

(lamas: šiai ir mano tevasiino. Labai yra naudinga ir jojo, muzikoje ir L t. 
padėjo Lietuvai laisvę iško- malonu jaunimo rateliams)

ir kuopoms, o ypač Vyčių,voti!”
Viršminetus žodžius, gerb. tureli savo būryje dvasiškių• . , . . rir moksleivių. Laimingos tos 

\ yčių kuopos, kurios kitose 
kolionijose jau ilgus motus 
gyvuoja ir didžiuma suside­
da iš moksleiviu, bei patyru­
sių narių dailėje, muzikoje 
ir šiai]) Įvairiuose dalykuo­
se. Musų IOO-ji kuopa vos 

j du metai kai]) susitvėrusi, iš 
į darbščių ir geni norų ypatų: 
j vieni iš jų yra jaunučiai, čia 
Įaugusieji, o kiti iŠ Lietuvos

Ižint Vyčių organizacijos o- 
Ibalsį "Dievas ir tėvynė”, su­

ar U. S. Liberty Bonais, bet 
grynu auksu! 
biznieriaii Juk

Kur-gi kiti 
Neivarke jų 
kur kas tur-

FIRST NATIONAL BANK 
Scranton, Pa.

SUSTOK — ŽIŪRĖK — IR — KLAUSYK 
Šiam žingeidžiam Pasiūlymui!

ŠEŠI DALYKAI TIKTAI UŽ S6.00

6 h n . i
n 10 ’ M

h n A

.katalikų, o su šiaiftliniais ka- 
tąlikais ir laisvamaniais nie­
ko nereiškia tarpo Cleve- 

1 Lindo katalikų, "Dirvos'’ 
pliovoties, visi tie purvai ką 
.’’Dirva’’ meta ant vyčių, 
greičiaus jai pačiai akis už- 
purvins, negu veikliems vy­
čiams arba abelnai katali­
kams. Apverktinas tų žmo-

už gizelius, būna ir per

įtokus tamsuiiėlius, laisva-
Tad sis susirinkimas gali- manius pataikūnus pasiustų

ma buvo pavadint vienas iš prie laisvamaniu draugijų ir 
naudingiausių kokių geisti-Įjų Veikimo, tuokart geriaus 
na visuomet. butų, jei butu visi vienodi.

Literatiškajai komisijai Apsiižurėkit, katalikai, kad 
paaiškinus priežastis del ku- kas "dviem ]ionams nori tar­
nų negalėjo Įvykdint disku- nauti” kad katalikų 
sijų, kadangi surengė tik vie nesimaišytą kaipo 
ša vakarą, sulošdami teatrą, ir veidmainiškai netarnautų 

"dviems ponams'’. Tuokart 
nebus piktumų, nė baimės.

Svečias.

tarpe 
sąšlavos

pareiškė, kad to vietoje kun. 
Tamoliunas pažadėjo duot 
paskaitą iš Maironio raštų.

Visi išreiškė džiaugsmą 
delnų plojimu ir nekantriai 
laukė užbaigos svarstymą.

Paskaita buvo labai nau­
dinga ir aiški, nes gerb. kun. 
Tamoliunas stengėsi išais-! 
kinti kiekvienos eilutės 
reikšmę.

Užsibaigus paskaitai buvo 
jau vėlybas laikas. Nariai 

’linksmai skirstėsi į namus

Įba dvasiško vadovo, vietinio 
I klebono, visomis pajėgomis 
'ėmė darbuotis geriems tiks­
lams.

Bet nuo pirmos dienos,Įačiuodami gtrb. kun. Tarno- , , lt* • v -» • . • -I v •
nuo pat ryto savo susitvėn-j 
ino jau turėjo pirma pa-į 
ragaut įvairių persekiojimų; 
ir išniekinimų, net nuo savo ; 

.artimiausių draugų ir ]miete­
lių, kurio netėmydaini ir ne-i 

I suprasdami Vyčių organiza-

šo, išvadindamas klerikalais, 
Romos parsidavėliais ir kito­
kiais m vidonais. o pats sa­
ve išsistatę geriausiu tėvy­
nainiu, jo nuosavybė verta 
$ū(),()(!().(K), gi L. bonų peniai 

Gana prielankiai pirko už $,>0.00,
Lietinius

draugais ir kaimynais. Džiau ^as važiuoti 
gosi iŠ tokio skaitlingo susi­
rinkimo publikos ir paragi­
no visus pirkti bonus. Tre­
čias iš eilės kalbėjo gerb.
Alastauskas. Kalbėjo trum-

jmet me- 
vadino ko, ir kuomet buvo pakvies- 

su automobiliu 
ant stoties pasitikti Lietu-

I Tauri šono 
valandėlę

tpai. bot energingai. Pasta­
rajam pabaigus kalbėti, pa-

’ kol Atstovas iš 
sugrįžo. prisėjo

; palaukti. Tuomet kelios de­
šimtys "tinginiu", nenuora­
mų ir kitokiu Lietuvos išga­
mų nuėjo "gulti ", bei apie 
tiOO pasiliko laukti Atstovo. 
Gerb. Liet. Al stovui vėl sve­
tainėje pasirodžius, tuoj ty­
la užviešpatavo. Gerb. At­
stovui užžengus ant ėst rados 
publika sutiko gausiu delnų 
plojimu. Gerb. Liet, 
vas sveikino publiką

mandagumu.

visuomene, kurios 
minėtų 2-jų y patų 
uis patrijotas ?

baigė su Lietuvos himnu.
Lietuvą Mylintis.

p i liūnui už paskaitą ir džiaug- 
įdamėsi šiuo susirinkimu.

Auka.

CLEVELAND, OHIO.
Vyčių vakaras.

Lapkričio 13 d. Lietuvių

SIOUX CITY, IOWA.
Delei tilpusiu ’'Garse'’ 44 

D-ry s. m. viešo pareiškimo 
šlamštui "Vanagui” ir jo 
redaktoriui kun. A. Jaiuišui 
su kompanija.

11 d. .Lapkričio gavau aš­
trų laišką nuo kun. A. Janu­
so, kuris reikalauja viešai 
atšaukti visas "nesąmones'’ 
kas buvo parašyta "Garse” 
44 n-ry. Kasiink nesąmonių 
tai tiek galiu pasakyti, kad 
jokių nesąmonių nebuvo ra­
šyta, nes nieko nerašiau iš- 
mislijęs arba pridėjęs iš sa­
vo pusės, vien tik tą rašiau, 
kas buvo teisybė.

Kasiink kun. A. Janušokiti šlamštų, patys nieko ge- smagus vakaras, 
ro nedaro ir kitus trukdo.
skleisdami visokias blcvyz- liukas neilgas, bet tinkamas prie jo neturiu jokios pro­
gas ir ismislus. • ilietuvių scenoje. Geriausia tensijos, ir nepriskaičiau

Jaunutė Vyčių 100-ji kuo- atsižvmojo panelė Al. Vaiz- prie leidėjų veikalo ’’Klcbo- 
pa bėgyje dviejų metų sun- buniutė ir p. J. šeštokas. Jų kaltas’’, nes ir "Garse” 
kius pergyvena laikus; sun-, rolės buvo tinkamai atlikta,’44 n-ry nebuvo rašyta, kad 
ku buvo kovoti, neturint gc- kad geriaus nereikia. P-lė kun. A. Janusas yra ar buvo 
rų patarimų kaip supažin-įVąizbuniutė yra pilna scc-df,Mėju arba pardavėju ”Kle 
diilt visuomenę su vyčiais irhiišku gabumu; kada tik ten- bonas kaltas". Bet buvo pa­
kaks tos organizacijos tiks- ]<;> ini sconoie dalvvnnti. to-.rašyta, kad "Klebonas kal-

Suvaidino 
'Kuprotas Oželis". Veika- tai viešai jiareiškiu,

AMSTERDAM, N. Y.
Lapkričio J) d. Vyčių 100

k]>. turėjo nepaprastą ir svar niai, bei labai lengvai įtiki 
bu susirinkimą. Nariai be-. aamn 
veik visi atsilankė, taipgi ir

las, bet negalėjo augti, bu-pla pasirodo kaipo, gabi vai-)tas 
joti; prisėjo net ir keletas | dintoja. Gerai atliko p. J et- v,.‘ P° 
silpnesnių narių nustot. Bet!(.|<USi J. Bleizgis ir p-lė Šerk- 
siais laikais vyčiai sulaukė inintr*. Dainos puikiai skam- 

iparamos ir užuojautos. bėjo, nes kuone visas turėjo
Iki šiol Amsterdame nesi- oakartoti. Vyčių choras turi 

rado int ei i geni Įjos, kuri ru- gerą balsii; ne dyvai, kad 
pintųsi jaunuomenes veika- nJu įr sekasi. Mikliai ant pi­
lnis. I ad amsierdamieciai, auo paskambino p-lė V. Žvin 

■ nors \ i.si yra geri žmones i ”■ o-į]jH-j ą jr )<jfa jaunutė mer-

Du. 130 Wooster Ave., Ak­
ron, Ohio, ir taipgi nerašiau 
kad visokius lapelius arba 
laiškus iš kun. A. Januso ga­
vau, bet buvo parašyta kad 
iš kažkur pradėjau - anoni ­
miškus laiškus gaut, vien
tikt ai

kim. J. Židanaiičius ir kun. 
Tamoliunas.

Prisirašė devyni nauji ua- 
pasKolos uau- 
iai "Vyčio’’ 

nuo,sek- i spaust uvei apie 300.00.
Užpreinimeruota dviem

Atsto- 
Lietu- 
išreto. jai

švelniai. maloniai.
Ii ai. tikrai diplomatiškai.
Kiekvieną svarbesni žodi iš- pavasarininkų kuopom "Vy­
tarus. publika gausiai ploda-.U”- Išrinkta komisija, kuri 
vo. Kas apsakytu kaip links-'mirią suneštus perskaity­
mą ir 
šalies 
mus

įmas publiką pilnai patenki- 
ligi čia pasinaudojo Publikos buvo daug. Kp.

:iio, kuriems nerupi tautos| Iajnt(-S keleta (lesC>tku (iole_ 
klebonas, ,!<‘i žmonių ateitis, bet tik jų rill pe]no<

Bravo, vyčiai, kad taip e- 
uergingai. darbuojatės ir ke­
liate dailę.

"Dirva’’ visokius išmislus 
ant L. Vyčių 2~> kumpos nariu 

: vertė, kai]) niekino vyčius,

šmeižimą ir biatiriojimą

rni.
na

S_ '--'L*
RAŠYK ŠIANDIEN*— viršuj iliustruotų Daiktu ir gavęs parodyk juos savo kai­
mynams. dr.-ioganm, etc., ir lai jie apsisprendžia jy augštą vertę. Jei nori supra­
si! jv didelę vertę, tik pasiiinudok pirn',a proga šio didelio pasiūlymo ir busi) 
musų alstoy.il. Ta propoziciją yra lengva atlikti, lodei neabejok. Tik iškirpk 
ši paveikslų, parašyk savo varčia ir adresu AIŠKIAI. įdek 50c. st.-uupouis ar ki­
taip už persiu ii t imą. ir mes pasiusim tuos daiktus kaip jie perstatom) ir apačioje 
yra įvardinti. 1.—Geriausias Kuku Laikrodis, brangiausio, dručiausio medžio, 
gražiai išdrožinėti rankom todi-1 daro vertesni. Viduriai yra geriausio darbo.: 
sutaisyti laikymui tikro laiko, ką ir atlieka, nes reguliuojami vogoni. ir garan­
tuoti laikymui visą amžių. 2.—Automatiškas Plauku Kirplkąs. .Kirps jums 
pliitikus lyg šukuojant. 3.—Gelžkelio Styliaus Laikrodėlis sidabruotas nikelio 
lukštuose, gerai išdarytas ir išmargintas. Jo nikeliniai viduriai s 
inui geriausio laiko, ir via garantuotas sin.t daugelio metą. -1.—Auksuotas žiedas. 
SU jūsų vardo raide. 5.—Baroraetrasc. naujausias, pagerinto, išradimo, parodo Amerikos 
orą diena pirmiau kokis sekančią dieną bus‘motoriška lėliukė išeinant per duris 
jei bus gražu, o jeigu lietinga moteris'mfpašii’odo ir jos vietoj išeina vyras so 
lietsargiu. Ant sienos viduryje randasi Termometras, kuris parollo teiifperafurą. 
Tokia naudingus dalykas kad nei v ienas net ol ėtu be jo apsei’ti. G.—Graži Užrašų 
Knygelė gražiais oilos -viršais su veidrodūgu aut vi-šaus. Vienas iš leikaliū- 
giar.sią dalyką ką kiekvienas privalėtų turėti. Nei vienas iš šešių tu daiktu ne- 
parsiduoda atskirai, nes tik tokiu bendru pfti-Javiinit galinio juos taip pigiai ati­
duoti, kad kiekvienas gali nusipirkti. Jeigu l ad jie nėra v erti' dusyk tiek kiek 
mokate mes pinigus jums gražinsitiu’. si:- sk;. t‘ii;s. daiktą išlikra jums patiks ii: 

•jusi: draugai panorės ir pasįskubinš taipgi gauti, o gui ir pats panorėsi kitą tiek 
nusipirkti, — TAIGT, PAtSlSKT BIX ii DABA U! . , ‘
UNION SALES CO. Dept. 530. 637 W. Madison St., Chicago, Ill Įl isų Lietuvos stambesniųjų

malonu yr girdėti savoĄus yrio" ir kitų katalikiš 
ambashdorią 
prigimt oj e 
ir brangus

ikSs žiedas baigdamas kalbėti,

kalbant

ragnio 
lietuvius, kad j h*

trijotais savo vaikučius.

ką laikraščių numerius, pa­
siųsiu Kaunan "Katalikiš-

užiiitckmiavo daugumą, Įpy­
lė Į širdį neapykantos nuodą.- 
aptemdė akis visokiais 
šlamštais, kurie yra užvar­
dinti gražiais antgalviais.
, Kiek yra verti tokie, kurie 
atvažiuoja, rėžia prakalbas 
taip kai Į) .jiems patinka, pa­
sinaudoję tiek kiek jiems už-; 
tenka, išvažiuoja sau ir nei 
alydos neat kreipia į tai, kas 
darosi po ją išvažiavimui,

i aipgi pinigą hz tas kuy- 
SMtes iš kun. A. Januso ne- 
Ąikalavaii ir nereikalausiu, 
nes jos ne pas kun. A, Janu­
są pirkau, nes to ir "Garse” 
nebuvo rašyta.

Jonas Zabulionis,

trail”.
laikraščiai yra dalinami 
tiems, kurie patys negali ją.

bų susibara su tėvais, su 
draugais, arba geriausi drau­
gai irprieteliai tari.) savęs, o 
už. ką? Už kokį nenaudėlį, 

\'v- kuris juokiasi iš to vėliaus.augę, būdami lietuviais, kuo- si žadėjo
met jie skaitys Lietuvos vaL'čio' ir 1 
stvbūs.isikurimo istoriją, ras merius sunešti tai komisijai, nie apsigyveno geri), kunigas

Taipgi iš atsilankiusių Tamoliunas ir pora mokytų

nu- Aut laimės štai Amsi orda

y o © s

GRUODŽIO 10-TĄ

n,

GRUODŽIO 6-TĄ.

Minneapolis. Al i tin. 
St, Boston, Mass.

jutu Jei 2 ii r I žmonių. Del infer 
iiiiiei.iŲ k rejpK i t ės prie vietinio agcn- 
to turui prie vieno iš Kompanijos 
of i si,i:

. Scandinavian American Line

il&Allfeii!

7

alstoy.il


NAUJAS MAŽAS AUKSO 
ALTORIUS.

’’GARSAS”

STASYS PAUŽA
Užlaikau Vyriškų Aprėdalų 

Krautuvę
Kaip tai, skrybėlių, kąlnierių, 
kaklaraiščiu, tiršutiiiiu ir apa­
tinių marškinių, puneekų ir vi­
sokių reikalingų apsirengimui 
daiktų vyramu

Reikale prašau atsilankyti.
131 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

VIETINES ŽINIOS

Kas Lietuvą myli, tas ją ir re­
mia.

Tik ką gavome iš Europos mal ■ 
daknygin, kuriu musų žmonės la-Į 
bai pageidavo. Yra tai Aukso Al ; 
torėliai. Gražus apdarai, minkšti Į 
viršai, o ir kaina prieinama. , 

No. 1 kaina $150 
No. 11 kaina $1.75

Reikalaukite:
’’GARSAS”

222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.‘Brooklyne dauginusia yra su 
____________ _  įsispietę liberalai. Liberalai 

, ,n ,______. , . ?tai draugi jai vadovauja. Vis
Tau maisto. dėlto kai kada mėgsta save

-----7— . i pasivadinti beparty ve drau- 
t0ViUs(0. .P.'. Įgi.ia, todėl prie savęs pairau-

PAKELE BOLŠEVIKU 
ŪPĄ.

Prie Operetės Draugijos

karių privertė 
laukt muzikos.

F paliki) mergaičių ir vyrų.

PROGRESS SHOE COMPANY
KRAUTUVE

AR ŽINOTE, kad lietuvių išdirhyslės ėcverykų krautuvė 
randasi 197 Grand St,. Brooklyn, N. Y ?

• AR ŽINOTE, kad lietuviai padaro gerus ir drūtus cevery- 
kus: prie to labai gerai nešiojasi, ir kiekvienam tinka ant 
kojos? *»

AR ŽINOTE, kad musų krautuvėje dabar galima gauti 
visokios mados (styles) ėeverykų: vyrams, moterims, pane­
lėms, mergaitėms ir vaikams, taipgi ir visokios njšięs robų ir 
slipių. nuo jauniausio iki seniausiam?

AR ŽINOTE, kad Progress Shoe Krautuvėje pirkėjas gau-J 
na pilniausios vertės prekę, už mokamąjį pinigą?

.Mes pilnai gvarantuojame už dabartinius parduodamus 
musij krautuvės avalus: padarymo drūtume.

Kviečiam visus atsilankyti 
eiaus paminėtų dalykų.

j musų krautuvę, delei ąugš-

PROGRESS SHOE 
197 GRAND STREET,

Vedėjas — A. Lakstutis.

CO. KRAUTUVE 
BROOKLYN, N. Y.

malonu išgirsti ir nuo kitu 
draugysčių, kad ir jos m įsi­
pirkti] po liouą, jei n or but

mon' ei I on Rusiją

dai priklauso.
Narys. •

| MES PARDUODAME ji
ji PERLAIDAS f!
| IR PAŠTO LAKŠTUS |

i visas kitas šalis I | LIETUVĄ
|' Žemiausiomis kainomis. £ I Artimiausi keliai Lietuvon. Geras valgis 

g 'ir jo užtektinai. Atskiri kambariai. Dl- 
delis paviršius. Visi patogumai šių laikų

No. 47, Inplmčio 24,1921

WILLIAMSBURG!!
SAVINGS BANK
176 BROADWAY

de ir stebėjosi iš operetes va­
dų Bukšnaieio ir Strnmskio 
elgesio, pastatant scenon to­
kį šlamštą, kurs lietuvių ūpą 
nupuldė, o išgamų, tautos|Rtl 
priešų, supuvusią dvasią su-1, 
stiprino.

'tam vakare lapkr. 19 d. ir 
Imate vaidinant ’'Pirmoji i 
Gegužes”, tas suprato, kokiu 

, keliu toji draugija pradėjo _ 
[eiti ir kam pradėjo 1 amam U

Reporteris.

RENGSIS PRIE 16 
VASARIO.

Penn, viešbuty, buvo inass- 
i mil ingo renginio komiteto 

į susirinkimas, kuriame daly­
vavo apie 20 asmenų. Valdy­
ba ir. komisijos išdavė ra-

Red Star Line
Išplaukia kas savaitę

Pier 59 62 North Jiiver, New York 
NEW YORK Į HAMBURG 

Smnltind (3 klcsa tik) Lapkr.,,.... 30

NEW LORE Į ANTWERP
Finland ................................ Lapkričio 29
f.apland .................................... Gruodžio 3
Krooiilaud ............  Gruodžio 17
Zeeland .................................. Gruodžio 24

Vi American Line
NEW YORK Į HAMBURG

Mongolia .............................. Gruodžio
Minuekahdu ....................... Gruodžio
ilaneliuria ............................ Gruodžio

Laivakortes tiesiai į Piliavų
INTERNATIONAL MERCANTILE 

MARINE CO.
120 Laivų — 1,300.000 Tonų

9 Broadway, New York 
arba pas vietinius agentus.

Pranešimas.
Tik ką esame gavę naują 

i labai geru knygų, kurias pa­
kartina norintiems pasimo- 
i kinti anglu kalbos.
1 1) Rankvedis Anglu Kal­
bos, Popieros apdarais $1.75.

2) Lithuanian Selfinstruc-
tion .............................. 50c

Svetimtaučiams mokintis 
lietuviškos kalbos.

3) Vadovėlis anglų kalbos
I Mažesnė knygutė .... 45c 
į 4) šv. Gabrieliatis Pasio- 
! nisto gyvenimas........... 25c

RUOMUVA. Graži kny­
gutė ................................. 75c

Už šias knygas Susivieni­
jimo nariams nuleidžiama 
30%.

Reikalaukite pas

j Apyvarta virš $124,000,000 §
Reikalauk knygutės g

i Priimamo taupymui pinigus g 
ir per laiškus. g

PRANAS GRAŽYS
Mūriju, cementuoju, niale- 
voju ir taisau šalygai vius ir 

skiepus.
Visą darbą garantuoju.

227 LEONARD STREET,
Tarpe Grand ir Power Sts. 

Brooklyn, N. Y.

1
10
29

žioplumą savo tuo veikalu 
pakėlė Lietuvos išgamų— ., , . ,V1 . . ,
bolševiku „™. Keisiu ir ''"’H k"r"-' 3°S|
nuostabu, kad to nesnpraio parišę o .

. išdavę raportus ir J i k vida-
t vus komitetą, nutarta prašy- 
‘ ti Draugijų direktorijai o.

kad tasai sušaukt visos apv- 
linkės draugini ir Įiarapiui Stagaro . , * 1 ',,, atstovus, kurie aptars pric- (Muzika,' • . --i -iv mones surengimui iškilmių

116 d. vasario.
Kalbėta apie išleidimą len­

kų žiaurius elgesius nušvie- 
Ičiant knygą, kurios 
mui pritarę
•įgaliavęs tara darbui sudary­
ti komitetą iš redaktorių. Po' 
ilgų diskusijų; Šis klausimas 
paliki a svarstyti sriovių at-1 
stovu ir dai lįuotoiu šaukia- 

pnai konferencijai, lapk. 30
■ , , . 2 .. . d. New Yorke. R. .KU, Kan tai bažnyčios pajuo­
kimui yra taikoma.

Kituose akluose
I didelis raudonas

liberalu šulai Bukšnaitis ir 
i Strumskis, kurie šį veikalą 
| mokino.

6 f. — $3,800 iki 818,000
8 t ■— $4,000 iki $20,000

20 f.—$11,000 iki $80,000

LIETUVIAI, PAS SAVUOSIUS!

—-------   x- -——v— „s'_l._____ 14—______ _ .y- —r >:----------- '----------------- »------:_ £ s?

LIETUVYS FOTOGRAFAS IR MAT.TORIUS, ATIDA­
RĖ NAUJĄ STUDIO. TRAUKTA PAVEIKSLUS 
LABAI PRIEINAMOMIS KAINOMIS. KURIE 
RITE TURĖTI SAU GRAŽIA FOTOGRAFIJĄ

MINČIAI ATEIKITE PAS:

MOTIEJŲ LIAUKŲ
308 Bedford Ave., Brooklyn, N.

Kampas So. Imos gatvės

NO-
AT-

NAMAI IR FARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir .mediniai na­

mai bu dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
ir prieinam I ausia kainu, Brooklyno mieste 
ir visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Mnspeth, Ridgewood, Greeupoint 
Flatbush. South Brooklyn ir Central Brook- 
yne.

1 fam.--nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
2 f — $l-,8(in iki $10,000
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. — $3,500 iki §15,000
Budavojame namus ir duodame Dtorgičias ant namų.
Kas per musų prirodymų perka, nieko nemoka mums ir aprū­

piname teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų bu triobomis ir gyvuliais apie New Yor- 

kų, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, 
prie girių, vandenų ir musų tunto? apgyventa. Parduodame bu mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
Tei 3929 stagg 420 Lorimer Street Brooklyn, n. y. 

BRANCH OFFICE: 
Pagal Grand Street

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas

iiBW

lininy
s

LAIVAKORČIŲ 
AGENTŪRA

■Gegužes’'’ parašyt 
1 (’’^hndaros rod.) 
Mi Petrausko). Parašyta ne 
tvarkiai, silpnai. Keliose vie-Į 

j tose pajuokiama Bažnyčia.
Pirmam akte, suėjus mal- 

dininkams bažnyčion ir gie-' 
(lant giesmę prie Šv. Mari­
jos, veikale perstatomiji gra­
finio, virtusi revoliucijonic- 

, re, juokiasi iš pamaldi]. Ne- 
iilg trukus, prie bažnyčios su­
eina būrys žmonių ir gieda 

i revoliucionierių dainas. Aiš- *■ f

iškelta
skuduras,

i kuriam aktoriai lenkėsi ir 
Buvusiejiatidavė

i publikoje bolševikai tik is 
_Į galvos neišsikraustė beplo­

dami. Paskutiniam akte per- 
Istatoma veikimus Lietuvoje 
jau po caro nuvertimo. Iške­
liama raudona vėliava. Re- 
|. voliucionieriai triumfuoja,

I raudonai vėliavai imlius gie-

Naujai Pirkta Didele Bučerne

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas 
Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.

125 GRAND STREET, kai npas Berry St...
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Green point.

rai

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai­
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

GARSAS
222 So. 9th St.

Brooklyn, N. Y

TEL. 2320 G R F. E N PO I NT

Žinai ką. Jonai! Viskas atpigo, 
o kodėl nė teatras, nė chop suey 

išleidi- neatpigo. Bala jų nemato. Spjaut 
massinitingas ir Ant K1! Ceriai! nusipirksiu lietu­

viška bona.

Parsamdau automobilius ir ka­
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE, 
ra BROOKLYN, N.Y. K
264 FRONTST.

r

u-

PRANEŠIMAS.
r moterims norintiems gero

Paruoclu laivakortes per Rot­
terdam, Hamburgą, Antiverpą, 
Bremeną ir Liepoją, ant visų 
linijų ir geriausių laivų.

Pampinu pasportus keliau­
jantiems Lietuvon.

Siunčiu pinigus j Lietuvą pa­
gal žemiausį dienos kursą.

Taipgi padarau visokius no­
tariškus dokumentus.

M. KOBRE 
Notaras

81 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

litini naudingu dalykėliu. •,u;v-
tumet platinti tarp žmonių ir turėtumėt 
gerą uždarbį. Rašykit arba atsilankykit 
vakarais. O antras dalvkas — Turin-

AMERICĄ’S MAKING.
America's Making Lietu­

vių skyrius jūres savo susi­
rinkimą ateinančioje i’etny- 
eioje, 25 d. lapkričio, 8 vai. 
vakare. ’’Garso” raštinėje. 
Išrašomi visi. < 
prie parodos surengimo a-,j 
teiti. Bus kalbama ka reikės 
Itonaus pradėti veikti, kad itjcnis 
sumažinus a.,mn-rJ 

j parodos skolą.
Komitetas.

Tel. 4428 Greeupoint.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 Iš ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų Ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedėliomis pagal sutarimu.

161 No. 6-th Street, 
BROOKLYN, N. Y.

Užlaiko geriausių iš- 
dirbysčių Čeverykus: 
W. L. Douglas, Em­
erson ir kitokius. Už­
eikite persitikrinti.

Didžiausia Brooklyn# 
Lietuvio 

Osverykų Krautuvė

BROOKLYNIEČIŲ 
DOMEI.

darbavusieji 'pielinkės lietuvių sueidami. 
mmnOTmn n_Įmano klausinėja, kada pra-' 

gydyti dantis. Taigi 
visiems užinteresuo- 
pranešu, kad moder-

. ■ 7 ‘ --- ---------------

*jo švilpti. Padėtis susi-i PAVYZDINGAS SUSI-
+......... RINKIMAS.

134 S. L. R. K. A. kuopa

i o radę j o Š
įdare taip nejauki, nors iš sa­
lės spruk.

■Kiek mums yra žinoma, jaikp sav0 susirin_,
šiandien Lietuva turi tri-lkĮma. Besvaretant bėgančius, 
spalva vėliava, kurią apsi-;rrik.lhls. vi„n(,s i5 b|,.l 
rinko vis! J.ieturos darbo 8psk), susivažia‘vi,ne> j 
žmonės n- prisiekė ją gint, Oį1)risi„,inP> kad slisivažiavi. I 
mnsu tautmmkai pasiryžo!,,,,, |)uv0 prisimi„ta Lie.I 
mums [piršti Rusijos >»lše-;t„V(W Lai^vPs p.,skoli, 
kii raudoną vėliavą,K Šalies|buv0 incS,,, h. 1,l,l)alBuot.,'i 
zmrmt taip atrodė, jog iani|'ka(1 ]34 kp p,.,.ka „ž 50 (lol 
liksim vokalas rašytas, o o- Lictuvos Laisv5s bona. ■ 134 
peretčs draugija bolševikų k]| A.is„s Lipt„vos reika]us 
propagandai varyti ji Brook ..A,Uaki„K 
i lyno visuomenei pastatė. ipaaukojo ir beveik m nn-|

Beniaus, jei Buksnaitis ir r,aį pirkę po boną. Labai 
ptrumskis butų norėję, leng-.nlaĮon„ prigulėti prie toki 
p ai galėjo išmest los vietas, j,-,rganiza<‘ijos, kaip S. L. R.

s na-, 
iriai, laimingi, malonus Die-Į 
jvui ir naudingi tautai. Ra- 
■šykites, broliai ir sesutės, j 
Iprie Susivienijimo. But labai

veikti,
padarytą laike njšką dantų ir burnos gydy-' 

įmo ofisą atidariau sekamoj 
vietoj:

229 Bedford Ave.,

jkur Bažnv čia pašiepta ir ga-t ję y. £<jos organizacijos 
liejo to kraugerių skuduro'..................
! visai nevartoti, o paskuti- 
jniam akte galėjo, ir tikreny- 
jbėje privalėję iškelt Lietu- 
! vos, o ne Rusijos vėliavą.
i Tokiu būdu bent but nesusi- 
įdarę tokio biąuraus įspū­
džio ir Imt mųsų tautos prie-į 
šains neduota pasitenkini­
mo.

Keletas aktorių buvo ne­
blogi), bet ab’elnai tas pats 
menkos vertės veikalėlis, 
tinkantis vaidint tik mitsų 
išgamoms, buvo silpnai su­
vaidintas. Ypač pirmas ak-, 
tas išėjo labai monotoniškai. 
Dainos išėjo blogai.. Choro ir 
orkęstros dirigentas keletą

■i!

s

(Viršuj Daunoro vaistines).
Ligonius priiminėsiu nuo 

10 vai. ryte iki 8 vai. vak. 
(47) Dr. A. Petriką.

PIRMAS LIETUVYS
Chiropraktikas-

Gydytojas
VAITULONIS C1

74 Rush Street.
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
Nuo 5 iki 8 vai. vakare.
Nsdėi. ir šventadieniais
Nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po piet.

J. D

V

Į Telefonas:; Groenpoint 28S1.

i Juozas Levandauckas
Įgraborius ..

Ž72 BERRYi.-ŠI'REET,
^į^BROOKLYN. N( Y

Simanas Pociūnas
kampas Berry Street 

127 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MADIORIUS

Jeigu Tamstoms pa jodo kitų Fotografų darbas ir nesat užganė­
dinti, tad malonėk t kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad mano 
darbu busit užganėdinti. Nes aš esiu pirmutinis Lietuvis Fotogra­
fas Brooklyne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

visokių įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.
MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:

227 Bedford Avenue 579 Grand Street
Tarpe' No. 4-tos ir 5-tos Prie pat Ixjrimer St.

BROOKLYN, N. Y.

Tel. 1950 Greenpoint.
Gydau ligpnius su įvairiomis ligo­

mis, o ypač mano specialė, 
— MOTERŲ LIGOS — 

DR. H. MENDLOWIT7 
'271 Berry St., Brooklyn, N 

Kampas So. 1-mos gatvės 
Gerai įsitėmvkite adresų:

DR. H. MENDLOWITZ| 
271 Berry Street,

Tel 1042 Stagg.

s

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. J 
Kampas Union Avenue. Į

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, Bei- < 
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos ! 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 1 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKI?, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus

taip ir diileltas visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Glnkų.

LIETUVI S DENTIST AS
DR. A. PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE.
Kampas North 4-tos gatvės, .Viršuj Daiuioros Vaistinės.

BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vak.
Nedaliomis nuo 10 iki 1 vai. po pietų.

Telefonas: Graonpoint 2017

a
i'?S

5

Juozas Ginkus
Fotografas

LIETUVIO APTIEKA
šiuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo­
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
uimo tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimu. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Milte! ei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Biteris $1.00, 
Medicina ir Balsamas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50, 
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriausiai 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekorius

FRANK A. URBAN
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y.

8
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